


%33



STATNY ARCHIV V KOSICIACH

VYCHODOSLOVENSKY KNV V KOSICIACH 1.
ODBOR MIESTNEHO HOSPODARSTVA

1971 - 1990

Ciastkovy inventar

Magdaléna Brazinova
Kosice
2010

© Ministerstvo vnatra SR, Statny archiv v Kosiciach



uvob



Prehl'ad vyvoja pévodcu fondu

V suvislosti so zmenami uzemno-spravneho ¢lenenia Slovenskej socialistickej republiky
upravenymi zakonmi SNR ¢€.130/1970 Zb. a ¢. 131/1970 Zb. boli opatovne zriadené krajské narodné
vybory. KNV sa stali najvy$Sim stupfiom slstavy narodnych vyborov s (cinnostou pdsobenia
od 1. 1. 1971. Pre jednotlivé useky svojej posobnosti zriadoval KNV odbory na zaklade jednotlivych
vladnych nariadeni. Odbory KNV boli riadené Radou KNV, ktorej boli taktiez zodpovedné za svoju
¢innost.

Odbor miestneho hospodarstva nebol zriadeny na prvom ustanovujlicom plenarnom zasadani
Vsl. KNV, konanom dia 12. januara 1971, ale az po volbach do NV vr. 1971 dna 10.12.1971 na
ustanovujicom plenarnom zasadnuti Vsl. KNV, uznesenim ¢. 1 na zaklade § 39 odst. 2 pism. g zakona
¢. 69/1967 Zb. o narodnych vyboroch. Za veduceho odboru bol ustanoveny Ing. Stefan Cipak.

Medzi hlavné Cinnosti odboru miestneho hospodarstva patrilo:

— kontrolovat ¢innost ustredne riadenych hospodarskych, druzstevnych a ostatnych
organizécii, ak iSlo o poskytovanie sluzieb obyvatelstvu, bytovi vystavbu a Gdrzbu
bytového majetku a o tvorbu a ochranu Zivotného prostredia

— vyjadrovat sa k navrhom na pouzivanie bytov na iné cely ako byvanie

— koordinovat predaj bytov zo Statneho vlastnictva do osobného viastnictva

— zabezpeCovat komplexnu Strukturalnu prestavbu podnikov miestnej vyroby a sluzby,
inovaciu vyroby, vyrobu nedostatkovych tovarov

- spolupracovat s odborom vystavby pri pridelovani palivovych zakladni pre podniky
a organizacie MH

— zabezpecovat plnenie vSetkych Gloh v oblasti uéiovského Skolstva, ktoré priamo  riadil

— presetrovat staznosti anonymnych podani a podnetov pracujucich doslych na odbor MH
Vsl. KNV
zabezpeCovat v sucinnosti s KORT a Gtvarom AIS KNV konkrétne tlohy AIS podnikov
MH

Archivna charakteristika fondu

Spisovy material Vsl. KNV v Kosiciach v mnozstve 715,90 bm sa preberal do SA v Kosiciach po
zaniku uradu v r. 1990 postupne v 13 etapach, v obdobiod 25.7. 1990 do 8. 4. 2003. Po vytriedeni
archivneho fondu Vsl. KNV na jednotlivé odbory tvoril samotny odbor miestneho hospodarstva Vsl.
KNV 12 bm spisoveho materialu. V ramci vnatorného vyradovania boli z prebratého materialu vylu¢ené

pisomnosti bez trvalej dokumentamej hodnoty, duplikéty a spisy s registratirnymi znackami vecnych



skupin prehodnotenych do skupiny bez znaku hodnoty A. Archivne dokumenty odboru miestneho
hospodaérstva tvoria 2,40 bm a st ulozené v 24 Skatuliach. Stav zachovalosti archivnych dokumentov je
dobry.

Pri triedeni a usporiadani spisového materialu sme sa riadili spisovym planom a poriadkom
platnym pre KNV,

Archivny fond Vsl. KNV v Kosiciach Il., odbor miestneho hospodarstva méa po spracovani

nasledovnu Struktaru:

Spisovy material
al Registratirne pomocky
b/ Spisy
51  VSeobecne veci odborov, oddeleni i jednotlivych agend
54  Riadenie, kontrola a metodicka ¢innost NV
59  Socialisticke sutaze
62  Odvolacie konania
251 Organizacia podnikov (rozpoctovych organizacii a zariadeni NV)
2562  Prevadzka podnikov
254  Bytovy majetok

255  Iné pracovné Cinnosti

Struktara fondu je prehfadna a umoziiuje badatefom fahku a rychlu orientéciu.

Inventarnu jednotku tvoria obyCajne registratirne zaznamy vramci jedného roénika urditej
registraturnej znacky. Ak bol rozsah spisov v ramci jedného ro¢nika urcitej spisovej znacky maly, spisy
viacerych rocnikov sme spojili do jednej inventarnej jednotky (5, 8, 45, 52, 82). Tvoria tak v zmysle
zakladnych pravidiel pre pracu s archivnym materialom vynimku. Spisy st o¢islované v chronologickom
poradi, v ramci roka existuje urcité Ciselné rozpatie. Badatel pri vyziadani archivnych dokumentov
uvedie inventarnu jednotku, ¢islo dokumentu adislo uloznej jednotky ( $katule). K &iastkovému
inventaru je vyhotoveny register osob, miest, korporécii a vecny register. Cisla v registroch odkazuju na

inventarnu jednotku.
Rozbor obsahu fondu

Stadium tohto fondu poskytuje badatelskej verejnosti zakladné informacie o hlavnych Glohach

a naplni prace odboru, o jeho riadeni odborov nizsieho stupria ONV v kraji a o dozerani na ich &innost



vo vztahu k MNV aMsNV. Archivne dokumenty poskytuji prehlad o poskytovanych sluzbach
obyvatelstvu v kraji, o zavodnom stravovani v podnikoch miestneho hospodarstva , o hospodéreni
s bytmi a nebytovymi priestormi, o ochrane Zivotného prostredia, o starostlivosti o mladez a uciiovsky
dorast, a o starych ob¢anov, o ¢innosti Statnej spravy na useku miestneho hospodarstva, o vysledku
mzdovych kontrol na OMH, o vysledkoch socialistickych sitazi arieSenych odvolani ob¢anov
a organizacii vo veciach bytovych, o €innosti podnikov MH, o vystavbe stavieb pre Gcely uénovského

Skolstva a technickych sluzieb, o zaradovani podnikov do vyssich velkostnych kategorii.

Vytriedenie, vyradovanie a usporiadanie vykonala a ¢iastkovy inventar vypracovala Magdaléna

Brazinova, hlavna referentka SA v Kosiciach v r. 2010.



Zoznam pouzitych skratiek

BFOPaO brigadna forma organizacie prace a odmenovania
BV branna vychova

CR cestovny ruch

DIOR znacka kozmetiky

KNV krajsky narodny vybor

KOR krajska odborova rada

KORT krajska organizacia pre rozvoj techniky
KOVO-OPP kovospracujci okresny podnik

KS komunalne sluzby

KSS Komunisticka strana Slovenska

KV krajsky vybor

KVOZ krajsky vybor odborového zvazu

KZ kolektivna zmluva

LTS letna turisticka sezona

MH miestne hospodarstvo

MV SSR Ministerstvo vnutra SSR

MV ministerstvo vnutra

MVaZP ministerstvo vnutra a Zivotneho prostredia
NF Narodny front

NV narodny vybor

NVMK Narodny vybor mesta Kosice

OMH odbor miestneho hospodarstva

ONV okresny narodny vybor

OPBH okresny podnik bytového hospodarstva
ov okresny vybor

ROH revoluéné odborove hnutia

RPMS zavadzanie racionalizacie prace a mzdovych sustav
SOuU stredné odborné uciliste

THP technicko-hospodarski pracovnici

TV televizia

VCS vjroéna ¢lenska schodza

VLK vybor ludovej kontroly



VP
Vsl.
VST
ZCSSP
ZEUMS
ZVL

volebny program

vychodoslovensky

vysoka Skola technicka

Zvaz Ceskoslovensko-sovietskeho priatelstva
zvySovanie ekonomickej U¢innosti mzdovej sustavy

zavody valivych lozisk



Zoznam pouzitej literatary

Dokumenty z archivneho fondu Vsl. KNV v KoSiciach Il.

Encyklopédia Slovenska V. Bratislava, SAV 1980.

Encyklopédia Slovenska V. Bratislava, SAV 1981.

Ochrana, spristupfiovanie a vyuzivanie archivnych dokumentov, Bratislava 1988
Spis o archivnom fonde Vsl. KNV v KoSiciach II.

Zbierky zakonov 1967 - 1990.



Inv. ¢.

10

11

12

13

Vsl. KNV v Kosiciach Il. - odbor miestneho hospodarstva

Spisovy material

al Registratirne pomocky

v

Sign. C. spisu

Podaci dennik z roku 1972 1- 841
Podaci dennik z roku 1973 1-863
Podaci dennik z roku 1974 1-847
Podaci dennik z roku 1975 1-728
Podaci dennik z roku 1976 1-728
Podaci dennik z roku 1977 1-773
Podaci dennik z roku 1978 1-920
Podaci dennik z roku 1979 1-836
Podaci dennik z roku 1980 1-1017
Podaci dennik z roku 1981 1-970
Podaci dennik z roku 1982 1-1386
Podaci dennik z roku 1983 1-358
Podaci dennik z roku 1983 1-2430
Podaci dennik z roku 1984 1-1226

Podaci dennik z roku 1985 1-1158

Casovy rozsah

1972

1973

1974

1975

1976-1977

1978

1979

1980-1981

1982

1983

1983

1984

1985

C. $kat.



14

15

16

Jid

18

19

20

21

10

1986 3
Podaci dennik z roku 1986 1-1172
1987 3
Podaci dennik z roku 1987 1-1142
1988 3
Podaci dennik z roku 1988 1-937
1989 3
Podaci dennik z roku 1989 1-800
1990 3
Podaci dennik z roku 1990 1-306
b/ Spisy
51 VSeobecné veci odborov
1-6 1972 4

Zaznam z celoslovenskej porady pracovnikov prace a mzdy z odborov miestneho
hospodarstva vSetkych ONV a priamo riadenych podnikov /1/, zapisnica zo zasadania
Vsl. KNV v KoSiciach vo veci rieSenia uvolnenia izemnych lokalit pre bytovi vystavbu v
arealoch vojenskych kasarni v Kosiciach /2/, zaznam z jednania veducich odborov
miestneho hospodéarstva ONV Vsl. kraja tykajlcich sa vykonov a menovitych tloh
podnikov miestneho priemyslu a komunalnych sluzieb od r. 1960 /4/, zaznam z
jednania Vsl. KNV vo veci koncepcie rozvoja miestneho hospodarstva, dopravy a tseku
NV vo Vsl. kraji do roku 1990 /5/.

1-2 1973 4
Zhodnotenie pinenia volebnych programov NF v roku 1972 a priprava na ich realizaciu
v roku 1973 - hlasenia odborov MH jednotlivych ONV Vsl. kraja /1/, z4znam z jednania
pracovnikov miestneho hospodarstva vo veci zabezpecenia krajskych konferencii o

komplexnej socialistickej racionalizacii v bytovom hospodarstve /2/.

1-5 1974 4
Prehfad o vystavbe I. etapy a navrh II. etapy vystavby Eurocempu vo Vysokych Tatrach
/11, rozvoj iniciativy pracujucich v rokoch 1974 - 1975 - navrh organizaéného

zabezpecenia /2/, sprava VLK o vysledku previerky stavu kadrového dobudovania



22

23

24

25

26

11

a Cinnosti vnutropodnikovych kontrol v podnikoch a organizaciach riadenych NV vo Vsl.
kraji /4/, "Zasady pre organizovanie vymennych praxi a zriadovanie narodnych

reStauracii v socialistickych Statoch" /5/.

1 1976

Sprava o vyhodnoteni letnej turistickej sezény 1976 vo Vsl. kraji /1/.

1-4 1977
Subor opatreni Vsl. KNV odboru MH a KVOZ pracovnikov MH na zabezpecenie plnenia
planu v roku 1977 v podnikoch a organizaciach MH Vsl. kraja /1/, sprava o vysledku
previerky pripravenosti na letnu turistick(l sezénu 1977 v podnikoch a organizaciach

miestneho hospodarstva /2/.

1-3 1982
Roz3irovanie a skvalitiovanie sluzieb obyvatelstvu za isek miestneho hospodarstva -

sprava /1/, opatrenie na sprisnenie ochrany pisomnosti na Vsl. KNV /2/.

1-10 1983
Rozvoj sluZieb poskytovanych podnikmi miestneho hospodarstva - sprava /1/,
vyhodnotenie realizacie vystavby Spalovne odpadkov v Kosiciach v roku 1984 - sprava
131, ochrana Zivota a zdravia pracovnikov organizacii MH a majetku v socialistickom
vlastnictve pred poziarmi - sprava /4/, vybavovanie staznosti, oznameni a podnetov
obcanov doslych na Vsl. KNV v KoSiciach - sprava za rok 1982 /6/, vedecko-ateisticka
vychova mladeze a dospelych z tirovne odboru MH Vsl. KNV - sprava /9/, Statit rady
pre vedecko-technicky rozvoj pri rade Vsl. KNV v Kosiciach /10/.

1-21 1984
Prehlad o odbere stranickej tiae na odboroch a ttvaroch Vsl. KNV /2/, podkladovy
material k sprave o rozvijani ideologickej a kultirno-vychovnej prace v podnikoch a
organizaciach MH /3/, vysledky plnenia rozpoctu a finanéného planu v hospodarstve NV
Vsl. kraja za |. Stvrtrok 1984 /5/, navrh kadrovej rezervy na veducich odborov ONV -
stanovisko Vsl. KNV odboru MH /8/, informacna zvodka o kontrolnych poznatkoch VLK
Vsl. KNV za |I. Stvrtrok 1984 /91, referat o plneni Glloh podnikmi a organizaciami
riadenymi odborom MH Vsl. KNV v okresoch Vsl. kraja za obdobie . polroka 1984 /10/,

4

4

4

4

4



27

28

29

12

zapis z kontrolného dria stavby Spalovne odpadkov v KoSiciach /11/, prekroCenie limitu
nakladov za telefonické hovory - thrada /13/, sprava o vyhodnoteni KZ v organizaciach
MH Vsl. kraja za |. polrok 1984 /15/, pruznejSie riadenie a zabezpeCovanie rozvoja
platenych sluzieb vo Vsl. kraji - opatrenie /17/, navrh racionalizacnych opatreni v praci
aparatu Vsl. KNV do roku 1986 /18/, vyhodnotenie pinenia hlavnych aloh Vsl. KNV za rok
1984 /20/.

1-14 1985 5
Navrh Zakona o NV vo Vysokych Tatrach - stanovisko odboru MH Vsl. KNV /2/, Gprava
smernic o zahrani¢nych bez devizovych pracovnych cestach /3/, siibor opatreni prijatych
k neopravnenému obohacovaniu sa v podnikoch a organizaciach miestneho
hospodarstva Vsl. kraja - vyhodnotenie pinenia /4/, vykonavaci plan useku miestnej
vyroby a sluzieb Vsl. kraja na rok 1986 - navrh a komentar k navrhu /7/, podklady pre
spracovanie navrhu racionalizaénych opatreni v praci aparatu Vsl. KNV na 8. 5RP za
odbor MH Vsl. KNV /8/, priebeh a vysledky VCS a konferencii ROH - stanovisko odboru
MH Vsl. KNV /10/, PhDr. Ruzena Revakova - menovanie do funkcie riaditelky SOU
miestneho hospodarstva v PreSove /11/, zaznam z rokovania pre pripravu mladeze na
robotnicke povolania v SOU hospodarstva NV Vsl. kraja /13/, opatrenia prijaté na
znizenie poCtu staznosti prichadzajucich na odbory MH Vsl. kraja - vyhodnotenie za rok
1984 /14/.

1-10 1986 g
Sprava o vysledku previerky priprav na LTS r. 1986 /2/, subor opatreni na
predchadzanie neopravneného obohacovania sa v prevadzkach poskytujucich sluzby vo
Vsl. kraji 13/, zabezpecenie komplexnej starostlivosti o starych ob&anov - informativna
sprava /5/, opatrenia prijaté na ochranu Zivotného prostredia - vyhodnotenie ich plnenia
16/, podniky a organizécie poskytujuce sluzby obyvatelstvu v okrese Stara Lubovia -
podklady pre rokovanie pléna ONV Stara Lubovria /10/.

1-23 1987 5
Podklady na rokovanie o zriadeni vyskumného ustavu miestneho hospodarstva pri
KORT v Kosiciach /1/, menovanie pracovnika odboru MH Vsl. KNV do funkcie
tajomnika Sekcie pre tvorbu a ochranu sidelnej zelene /2/, opatrenie na realizaciu

koncepcie tvorby a ochrany Zivotného prostredia vo Vsl. kraji - sprava o realizécii /3/,



30

13

prehlad o poskytovanych sluzbach obyvatelstvu v okrese PreSov /4/, zhodnotenie
sluZieb obyvatelstvu vo Vsl. kraji - sprava za rok 1987 /6/, sprava o zhodnoteni plnenia
povinnosti oznamovat podozrenia z trestnych ¢inov a pre¢inov /9/, vyhodnotenie pléanu
kadrového rozvoja za rok 1986 za odvetia MH Vsl. kraja /11/, stanovisko odboru MH
Vsl. KNV ku koncepcii pamiatkovej starostlivosti SSR do r. 2000 /15/, vyhodnotenie
socialistickej sttaze NV Vsl. kraja za |. polrok 1987 /16/, plnenie Gloh vyplyvajucich z
prijatych komplexnych opatreni pre zvySenie Ucinnosti boja s kriminalitou a ostatnymi
protispolocenskymi javmi vo Vsl. kraji - sprava za rok 1986 a |. polrok 1987 /17/,
opatrenia prijaté na lepsie vyuzivanie pracovného ¢asu a ¢innosti koordinaénych komisii
NV - sprava o ich plneni /18/, znizovanie administrativnej narocnosti a zrusenie
predkladania $tatistickych hlaseni - pokyn odboru MH Vsl. KNV /19/, zhodnotenie
plnenia hlavnych tloh odboru MH Vsl. KNV za rok 1987 /20/, Zasady pre povolovanie
vynimiek zo stanovenych kvalifikacnych predpokladov u veducich THP v organizaciach
a zariadeniach riadenych NV Vsl. kraja /21/, vyroba a predaj drevenych vyrobkov
ob&anmi i socialistickymi organizaciami - stanovisko OMH Vsl. KNV /22/, navrh
prebudovania hospodarskeho mechanizmu na useku bytového hospodarstva — dévodova

sprava /23/.

1-31 1988
Vyhodnotenie KZ za rok 1987 za odbor MH Vsl. KNV /2/, vyhodnotenie planu pravne;
vychovy a propagandy za odbor MH Vsl. KNV za rok 1987 /4/, navrh na prestavbu
organizacnych Struktur odvetvia miestneho hospodarstva Vsl. kraja /7/, zoznam
sprievodnych investicii, vyvolanych a stvisiacich s vystavbou jadrovej elektrarne
Kecerovce - navrh dalSieho postupu ich riesenia /10/, rozpis Gloh planu exportu do
nesocialistickych Statov podnikmi miestnej vyroby a sluzieb vo Vsl. kraji /11/,
pripomienky vznesené na okresnej konferencii KSS v Bardejove vo veci zriadenia
dvojro¢nych ucebnych odborov pre problémovych Ziakov - stanovisko podpredsedu Vsl.
KNV /12/, rozpracovanie zaverov krajskej konferencie KSS na podmienky miestneho
hospodarstva Vsl. kraja /13/, aktualizovany metodicky navod o vykonavani osobnej a
nakladnej taxisluzby a nakladnej dopravy formou osobitného zapojenia pracovnikov /15/,
Analyza a navrh rozvoja vyskumno-vyvojovej zakladne miestneho hospodarstva v
rokoch 8. patrocnice s vyhladom do roku 2005 - pripomienky OMH Vsl. KNV /16/,
vyhodnotenie plnenia VP NF v odvetvi miestneho hospodarstva za roky 1986 - 1987 a |.

polrok 1988 /19/, stanovisko MH Vsl. KNV k navrhu opatreni na zlep$enie Urovne Cistoty



31

3z

14

mesta PreSov /21/, hlavné alohy odboru miestneho hospodarstva Vsl. KNV v KoSiciach
na rok 1989 /22/, ziadost ONV PreSov o informéaciu vo veci moznosti spalovania
ropnych Iatok, tuhého a komunalneho odpadu v Spalovni odpadkov v KoSiciach z
okresu PreSov - vyjadrenie namestnika primatora mesta KoSice /24/, navrh na
poskytnutie devizovych prostriedkov podniku Komunalne sluzby KoSice na zriadenie
kozmetiky DIOR v KoSiciach /25/, zhodnotenie druzobnych stykov so zahrani¢im -
informacné sprava /26/, vyhodnotenie opatreni na rieSenie problémov Zivota romskych
obyvatelov /27/, vyhodnotenie planu kadrového rozvoja za podniky MH Vsl. kraja podla
okresov za rok 1988 /30/.

1-25 1989
Vyhodnotenie pravnej vychovy a propagandy na odbore miestneho hospodarstva Vsl.
KNV za rok 1988 /1/, navrh hlavnych cielov a zamerov rozvoja Vsl. kraja do roku 2005
13/, sprava o rozpracovani a plneni tloh OMH Vsl. KNV v oblasti kultirno-vychovnej
ginnosti po XVII. zjazde KSC /5/, pokyny k postupu rie$enia anonymnych oznameni /6/,
pridelovanie Statnych bytov s dispoziénym pravom §. p. VIHORLAT - informéacia /8/,
"Konsolidacny program $. p. Toplan Vranov" na roky 1989-1990 - stanovisko OMH Vsl.
KNV k uvedenému programu /10/, zasady poskytovania zahrani¢no-hospodarskych
sluzieb v oblasti pohrebnictva - navrh /12/, stanovisko OMH Vsl. KNV ku kontrolnej
sprave o pineni tloh v dalSom rozvoji a skvalitiovani sluzieb pre obyvatelstvo v
podmienkach noveho hospodarskeho mechanizmu /13/, vystavba novej priemyselnej
pracovne v Kosiciach - informacna sprava /15/, alternativne rieSenie zemného planu
hospodarsko-sidelnej aglomeracie mesta Kosice - stanovisko OMH Vsl. KNV /17/,
predaj tovaru a poskytovanie sluzieb obéanmi na zaklade povolenia NV podfa
nariadenia viady SSR ¢. 2/1988 Zb. /18/, povolenie k zahraniéno-obchodnej ¢innosti
organizacii KS, 8. p. Spisska Nova Ves /19/, dodavka tepla a teplej uzitkovej vody -
sprava /21/, navrh kritérii sitaze o Putovnu $tandardu predsedu Vsl. KNV a ZV ROH -
vyjadrenie OMH Vsl. KNV k navrhu /22/, sprava o plneni tloh BV za rok 1989 OMH Vsl.
KNV /24/.

1-16 1990
Vyhodnotenie pravnej vychovy a propagandy na odbore miestneho hospodarstva Vsl.
KNV za rok 1989 /1/, stanovisko OMH Vsl. KNV k materialu "Spolupraca Cechov a

Slovakov v zahrani¢i s ob¢ianskymi forami vo vlasti" /2/, odvolania z funkcie riaditela a

6

6



33

34

35

36

37

15

ustanovenia do funkcie riaditela SOU sluzieb vo Vsl. kraji na zaklade uznesenia rady
Vsl. KNV /3/, pripomienky OMH Vsl. KNV k navrhu reformy NV a miestnej Statnej spravy
151, protokol o ukon€eni kurzu poZiarnych technikov zavere¢nou sktskou /6/, zaznam z
prejednania odovzdavania konspiraénych bytov na Gizemi Vsl. kraja /7/, informéacia o
technickych predpokladoch prestahovania rychloCistiarne Marina v KoSiciach /11/,
delimitacia stredisk praktického vyucovania pri jednotlivych podnikoch sluzieb na tzemi

mesta Kosice /13/.

54 Riadenie, kontrola a metodicka ¢innost’ NV

1 1972 6
Previerky ekonomickeho zamerania produkcie miestneho priemyslu - hlasenia a

komentare jednotlivych podnikov miestneho priemyslu k vykonanym previerkam /1/.

1-2 1974 6
Vyhodnotenie kontrolnej ¢innosti za rok 1973 na Gseku miestneho hospodarstva /1/,
z&znam z previerky prace odborov miestneho hospodarstva, obchodu a CR a dopravy
na ONV v TrebiSove /2/.

1-3 1977 6
Prehlad o vyvoji integracie podnikov a organizacii MH v rokoch 1973 - 1976 /1/,
hlasenia jednotlivych ONV v kraji o pineni opatreni prijatych na zamedzenie nedostatkov
v bytovom hospodarstve /2/, sprava o vysledkoch previerky bezpecnosti a ochrany

zdravia pri praci v podnikoch a organizaciach MH Vsl. kraja za rok 1976 /3/.

1-2 1982 7
Hodnotenie vykonu Statnej spravy za rok 1981 na tseku miestneho hospodarstva podla

okresov /1/, prehlad o hospodareni technickych sluzieb v okresoch Vsl. kraja za I. polrok
1982 /2/.

1-5 1983 7
Hodnotenie vykonu $tatnej spravy za rok 1982 na useku miestneho hospodarstva
podla okresov Vsl. kraja /1/, racionalizaéné opatrenia v praci NV - vyjadrenie a

doplnenie vlastnych poznatkov z praxe k uvedenému navrhu za odbor miestneho



38

39

40

16

hospodarstva Vsl. KNV /3/, uplatiiovanie skusenosti Zakarpatskej oblasti v organizaciach
MH — sprava /4/.

1 1984
Hodnotenie vykonu Statnej spravy za rok 1983 na iseku miestneho hospodarstva
podla okresov Vsl. kraja /1/.

1-14 1985
Hodnotenie prace odborov MH ONV Vsl. kraja za rok 1984 /1/, sprava o vysledku
tematickych inSpekcii zameranych na odmeriovanie a hmotne zabezpecenie Ziakov
SOU vo Vsl. kraji /2/, stanovisko OMH Vsl. KNV k ¢innosti MsNV v Bardejove /3/,
stanovisko OMH Vsl. KNV k ¢innosti odborov MH ONV a organizacii MH v okresoch
Vsl. kraja za rok 1984 /6/, vymedzenie pracovnych funkcii, ktoré vyzaduju pIné pracovne
nasadenie pocas stanovenej tyzdennej pracovnej doby v pracovnom pomere - obeznik
18/, vyhodnotenie mzdovych kontrol vykonanych OMH Vsl. KNV za |. polrok 1985 /9/,
prehlad o zastlpeni Zien vo vybranych riadiacich funkciach na iseku MH v okresoch
Vsl. kraja /10/, prijimanie absolventov VS, SOS a gymnazii v podnikoch MH Vsl. kraja v
r. 1985 - hlasenia ONV Vsl. kraja /12/, zriadovacia listina SOU miestneho hospodarstva
v PreSove /14/.

1-11 1986

Vyhodnotenie mzdovych kontrol vykonanych OMH Vsl. KNV a OMH ONV Vsl. kraja v
organizaciach miestneho hospodarstva za Il. polrok 1985 /1/, zoznam prac a pracovisk
zakazanych Zzenam, tehotnym zenam, matkam do konca deviateho mesiaca po porode
a mladistvym pracovnikom v organizaciach miestneho hospodarstva - Giprava MV SSR
31, prijimanie absolventov VS, SOS a gymnazii v podnikoch MH Vsl. kraja v r. 1986 -
hlasenia ONV Vsl. kraja /5/, plan a vyhodnotenie planu mzdovych kontrol za |. a |l.
polrok 1986 v podnikoch miestneho hospodarstva Vsl. kraja - hlasenia OMH ONV v
kraji /6/, opatrenia na zlepS$enie pracovnych a zivotnych podmienok Zien v podnikoch
miestneho hospodarstva Vsl. kraja - hiasenia OMH ONV v kraji /7/, rozvoj zavodného

stravovania v podnikoch a organizaciach miestneho hospodarstva v okresoch Vsl. kraja
19/.

7

o

7



41

42

43

17

1-18 1987
Vyhodnotenie mzdovych kontrol vykonanych OMH Vsl. KNV a OMH ONV Vsl. kraja v
organizaciach miestneho hospodarstva za Il. polrok 1986 /1/, zriadovacia listina SOU
sluZieb v Kosiciach /3/, tabulky ukazovatelov kadrového rozvoja - vyhodnotenie za
podniky a organizécie MH v okresoch Vsl. kraja /4/, ¢innost odborov MH ONV v kraji -
zhodnotenie za rok 1986 /5/, stanovisko OMH Vsl. KNV k navrhu zakona o ochrannych
znamkach vyrobkov /7/, navrh na zriadenie miestnych vykupni druhotnych surovin vo
Vranove nad Toplou - stanovisko odboru MH Vsl. KNV /8/, zaznam z jednania vo veci
rieSenia problematiky praktickej vyucby kozmeticiek SOU sluzieb, Gemerska 1 Kosice
11/, zavodné stravovanie v podnikoch MH Vsl. kraja - plan na rok 1988 /14/,
rekonstrukcie, pristavby a nadstavby SOU v riadeni NV - metodické usmernenie o
financnom zabezpeceni /15/, sprava o vysledku komplexnej previerky NVMK /16/,
Poverenie Ing. Jana Sedlaka, veduceho vyvoja KORT vedenim podniku "Krajska

organizacia pre rozvoj techniky" Kosice /18/.

1-7 1988
Vyhodnotenie kadrového rozvoja za rok 1987 - sumarne tabulky za podniky MH v
okresoch Vsl. kraja /1/, zaznam z porady veducich odborov MH a riaditelov priamo
riadenych organizécii NV /3/, komplexna previerka ONV Svidnik - sprava o vysledku /4/,
"Postup pri prvych volbach organov socialistickej samospravy pracovného kolektivu a
riaditelov podnikov v Statnych podnikoch, zakladanych podla zakona o $tatnom podniku"
- metodicke pokyny /4/ vysledky z previerok vykonu $tatnej spravy na Useku MH na
ONV v Bardejove, v Humennom, v Starej Lubovni a vo Svidniku /5/, stanovenie
pracovnych naplni pre pracovnikov odboru MH Vsl. KNV /6/, stanovisko OMH Vsl. KNV
k vykonu $tatnej spravy na odboroch MH ONV vo Vsl. kraji /7/.

1-7 1989
Vyhodnotenie mzdovych kontrol vykonanych OMH Vsl. KNV a OMH ONV Vsl. kraja v
organizaciach miestneho hospodarstva za |. polrok 1988 /1/, zhodnotenie pinenia
programu znizovania nad¢asovej prace v podnikoch MH Vsl. kraja za rok 1989 /3/,
mesacne informacné spravy o politickej situacii vo sfére NV Vsl. kraja /4/, podnet na
rieSenie nedostatku pracovnikov v profesii kominar v okrese Spisska Nova Ves /6/,

analyza schopnosti samofinancovania §. p. Komunalne sluzby Staré Luboviia na roky
1989 - 1991 /7/.

8

8

8



44

45

46

47

18
59 Socialistické sut'azenie

1-4 1972
Socialistické sutaz a zavazkove hnutie v podnikoch a organizaciach MH v kraji -
vyhodnotenie za okresy Vsl. kraja za rok 1971 /1/, sprava o vynalezcovskom a
zlepSovatel'skom hnuti za rok 1971 v podnikoch a organizaciach MH SSR /2/, sprava o
rozvoji iniciativy a socialistickej sutazi v podnikoch a organizaciach miestneho
hospodarstva vo Vsl. kraji za |. polrok 1972 /3/, vykaz o vynalezoch a zlepSovacich
navrhoch za podniky a organizacie miestneho hospodarstva v ramci okresov Vsl. kraja
zarok 1972 /4/.

62 Odvolacie konania

1-9 1972,1981
Odvolania ob¢anov a organizacii vo veci rieSenia bytovych a nebytovych priestorov: Dr.
Eugen Réakosi, Kosice /1/, Krajsky semenarsky podnik Kosice /2/, Slovenska $tatna
sporitelfa, pobocka KoSice /3/, Katarina Sokolova, KoSice /4/, Maria Chrascova,
Kezmarok /5/, Ceskoslovenska $tatna automobilova doprava, n.p. Kosice /6/, Jozef

Vavrek, Kosice /7/, Vsl. tehelne n. p. Kosice /8/, Vsl. cementarne a vapenky n. p. KoSice
191.

1-18 1982
Odvolania ob&anov a organizacii vo veci rieSenia bytovych a nebytovych priestorov:
KUNZ - Krajska hygienicka stanica, Kosice /1/, Ing. Milan Kuzma, Humenné /2/, Méria
Komanicka, Kosice /3/, Stefan Gédra, Kosice /5/, Alzbeta Pekarova, Kosice /6/, Jan
Kuchér, Spisska Novéa Ves /8/, Tibor Ro$ak, Humenné /10/, Viera Biharyova, Presov

112/, Irena Cimové, KoSice /14/, Andrej Kicinka, Humenné /18/.

1-13 1983
Odvolania obtanov a organizacii vo veci rieSenia bytovych a nebytovych priestorov:
Méria Mauerova, Siba, okr. Bardejov /2/, Irena Matéova, Kosice /3/, Vysoka $kola
veterinarska, Kosice /4/, Bartolomej Nagy, Kosice /6/, Zelenina, Kosice /7/, Teodor
Kurucz, Kosice /9/, Hutné stavby, n. p. Kosice /12/, Frantidek Slivensky, Mlynky, okr.
Spisska Nova Ves /13/.

2

9

9

9



48

49

50

51

82

19

1-3 1984 10
Odvolania ob¢anov a organizacii vo veci rieSenia bytovych a nebytovych priestorov:
VST v Kosiciach /1/, Jan Hrompa, Matovské Vojkovce, okr. Trebisov /2/, Strojsmalt,

Bratislava /3/.

1-16 1985 10
Odvolania ob¢anov a organizacii vo veci rieenia bytovych a nebytovych priestorov:
Ing. Stefan Slosiar Kosice /1/, Julius Kondas, Kosice /3/, Okresné stavebné bytové
druzstvo, Poprad /4/, Cestné stavby, n. p. Kosice /5, 11/, Ivan Sari a Ondrej Madoran,
KoSice /7/, FrantiSek Mihalik, Spi$ska Bela /9/, Anna Haukova, Svidnik /12/, Vsl.
kameriolomy a Strkopiesky, n. p . SpiSska Nova Ves /13/, Julius Baranca, KoSice /14/,

Frucona, n. p. KoSice /16/.

1-4 1986 10
Odvolania ob¢anov a organizacii vo veci rieSenia bytovych a nebytovych priestorov:
Tibor Havasi, Kosice /1/, Ladislav Dan¢, KoSice /2/, Eva Gburova, Kosice /3/, MUDr.

Anna Dunova, KoSice /4/.

1-22 1990 10
Odvolania ob&anov a organizacii vo veci rieenia bytovych a nebytovych priestorov:
Helena a Alzbeta Soltésova, Velka Ida, okr. Kosice-vidiek /1/, Igor Knapik, Orlov, okr.
Stara Lubovna /2/, Vladimir Demjan, Kosice /7/, Vsl. lesy $. p. Kosice /9/, KV, OV a MV
ZCSSP, Kosice /10/, Osvetové stredisko mesta Kosice /11/, Ceskoslovenské $tatne
kupele Novy Smokovec /12/, Klenoty §. p. Bratislava, krajska prevadzka Kosice /13/,
Jan Vongrej, Kosice /17/, Jan Vojtek, Kosice /18/. Jaroslav Jurecka, Tatranska Lomnica
120/, Ing. Daniel Pasiar, Tatranska Lomnica /21/, Gustav Skriputa, Kosice /22/.

251 Organizacia podnikov (rozpoctovych organizacii a zariadeni NV)

1-4 1972-1973 10
Zaznam z rokovania vo veci stavu a zabezpecenia prevodu Statneho planu a rozpoétu z
ministerstva SSR na KNV /1/, zapisnica o prevode podniku Zberné suroviny Presov z
posobnosti ONV Presov do pdsobnosti Vsl. KNV Kosice /2/, delimitacia zariadeni

centralizovaného zésobovania teplom do spravy podnikov riadenych federalnym



53

54

95

96

20

ministerstvom paliv a energetiky - pokyny, hlasenia z okresov, sprava /3/, prevod

spravy budovy na Cyrilometodejskej ul. 14 v KoSiciach /4/.

1-10 1974 11
Vyclenenie Cinnosti (zber, vykup, zvoz a expedicia zvieracich kosti z izemia Vsl. kraja) z
organizécie Zberné suroviny, n. p. PreSov do ¢innosti Veterinarneho asanaéného
ustavu v Drienove, okr. PreSov /1/, poZiadavky na zvy$enie investiénych a devizovych
limitov podnikov KS Vsl. na rok 1974 /2/, informacia o odovzdani budovaného zavodu
Gekov Gelnica do spravy zavodu Turianske strojarne Prakovce /3/, organizaéné
opatrenie pre spracovanie podkladov k priprave 6. 5RP v hospodarstve NV Vsl. kraja 4/,
vyClenenie Kovozavodu Sobrance z pdsobnosti Okresného podniku miestneho
priemyslu v Michalovciach do pésobnosti organizacie Vihorlat, n. p. Snina /6/, zasady
pre tvorbu a pouZitie rizikovych fondov v podnikoch MH /7/, zasady o organizacii,

postaveni a ulohach pravnych utvarov v Statnych hospodarskych organizaciach /8/.

1-3 1975 11
Uznesenie rady ONV Poprad k navrhu delimitatnych zmien v podnikoch MP okresu
Poprad a k sprave o stave pohrebnych sluzieb a koncepcii ich dalSieho rozvoja v okrese
/11, navrh na zvy3enie investiénych a devizovych limitov pre podniky MH na rok 1975

12/, névrh na zriadenie Okresného bytového podniku so sidlom v Moldave nad Bodvou /3/.

1-5 1976 11
Zaznam z jednania vo veci delimitacie prevadzky KOVO-OPP Dobsina, okr. Rozhava
/11, problémy a nedostatky vo vyuzivani pracovného ¢asu v podnikoch a organizaciach
MH - hlasenia ONV Vsl. kraja /3/, sprava o vysledku previerky pinenia opatreni na

rieSenie problematiky alkoholizmu a inych toxikomanii v podnikoch a organizaciach MH
Vsl. kraja /5/.

1-6 1977 11
Prevod vyroby radiatorovych ¢lankov z podniku ZVL, n. p. Presov do podniku KS mesta
Lipany - stanovisko k Ziadosti /1/, integracia podnikov a organizacii MH v okresoch Vsl.
kraja - planovanie /3/, zavadzanie RPMS v podnikoch miestneho hospodarstva /4/,
kopia Protokolu o delimitécii servisu a oprév hasiacej techniky z Kovospracujticeho

podniku v Bratislave do KORT KoSice /5/, rozpracovanie uznesenia viady SSR ¢. 90 z



97

58

59

21

15. marca 1977 k sprave o zriadovani vyrobnych prevadzok mimo sidiel obvodného

vyznamu/6/.

1-3 1981 12
Sprava o vysledkoch plnenia KZ za rok 1980 v Odborovom zvéze pracovnikov
miestneho hospodarstva v KoSiciach /1/, kontrolna sprava o pristupe NV v okrese
Kosice-vidiek k zdokonalovaniu sluzieb obyvatelstvu po XVI. zjazde KSC /2/, priprava a
uzatvaranie KZ v podnikoch a organizaciach v pésobnosti KVOZ MH Vsl. kraja —

organizacné opatrenie /3/.

1-12 1982 12
Spréava o urovni a uzatvarani KZ na rok 1982 v podnikoch a organizaciach MH Vsl.
kraja /1/, pokyny MV SSR na vypracovanie organiza¢nych poriadkov organizacii
bytoveho hospodarstva riadenych NV /2/, tvorba a ochrana sidelnej zelene v
podmienkach Vsl. kraja - pinenie opatreni prijatych uznesenim viady SSR /3/, zaznam z
jednania vo veci uvolnenia nebytovych priestorov, uzivanych Restauraciami na
Pribinovej ul. €. 4 v KoSiciach /5/, vysledok Setrenia vo veci nespravneho étovania cien
za strihanie v holi¢stve v KoSiciach /6/, zmluva o delimitacii prevadzky Cukrarenska
vyroba Giraltovce a cukrarenske predajne /8/, zaznam z jednania Vsl. KNV a KOR vo
veci zniZzovania nad¢asovej prace /9/, sprava o opatreniach a realizacii zberu druhotnych

surovin a rozvoja sluzieb obyvatelstvu podnikmi MH Vsl. kraja /12/.

1-25 1983 12
Zhodnotenie tempa rozvoja sluzieb obyvatelstvu na zasadnuti pléne NV mesta Kosice
121, vyhodnotenie programového vyhlasenia viady SSR na za roky 1981-1982 v odvetvi
MH Vsl. kraja /3/, zabezpecenie tloh planu MH vo Vsl. kraji spoloénym postupom Vs|.
KNV a KVOZ pracovnikov MH v KoSiciach /4/, sprava o vyuzivani a zneskodfovani
tuhych komunalnych odpadov vo Vsl. kraji /5/, smernice pre planovanie a pridelovanie
druzstevnych bytov ur€enych pre stabilizaciu a nabor pracovnych sil v socialistickych
organizaciach /6/, zvySovanie Urovne a ucinnost politicko-vychovnej prace v
podmienkach NV a organizaciach nimi riadenych - vyhodnotenie pinenia tloh v
uvedenej oblasti odborom MH Vsl. KNV /8/, predchadzanie neopravneného
obohacovania sa z nedostatoénych zdrojov v podnikoch MH - stbor opatreni OMH Vsl.

KNV /10/, rozvoj sluzieb obyvatelstvu v podmienkach mesta Kosice - kontrolna sprava



60

61

22

a stanovisko OMH Vsl. KNV k nej /11/, navrh na prepoZi¢anie zlatych odznakov BSP
kolektivu prevadzky zahradnictva Komunalnych sluzieb okresneho podniku v Bardejove
- stihlasné stanovisko OMH Vsl. KNV /12/, rozvoj sluzieb obyvatelstvu v okrese Stara
Lubovna - sprava /14/, komplexna previerka v Okresnom podniku sluzieb v
Michalovciach - vysledna sprava /15/, vyhodnotenie rozvoja iniciativy pracujucich v
odborovom zvaze pracovnikov miestneho hospodarstva vo Vsl. kraji za |. polrok 1983
116/, zdokonalovanie prace NV a organizacii nimi riadenych v podmienkach Vsl. kraja
po XVI. zjazde KSC /19/, zaznam z celoslovenskej porady pracovnikov odborov MH
KNV - program porady, rieSenie bytového hospodarstva a bytovej politiky /20/,
pripomienky OMH Vsl. KNV v KoSiciach k navrhu dokumentu a suboru opatreni na

zlepSenie spravy a udrzby bytového fondu a sluzieb spojenych s byvanim /21/,

vyhodnotenie predaja bytov do osobného vlastnictva v okresoch Vsl. kraja /22/, poZiadavky

ONV VSL. kraja na druZstevno-stabilizacné byty /23/.

1-17 1984
Menny zoznam riaditelov podnikov a organizacii miestneho hospodarstva vo Vsl. kraji
11/, zhodnotenie ucinnosti opatreni k uzneseniu viady SSR o vyuzivani pracovného ¢asu
- sprava /3/, rozvoj sluzieb obyvatelstvu v okrese Poprad, Michalovce a TrebiSov -
stanovisko OMH Vsl. KNV k sprave /4/, navrh na zriadenie mestskej organizacie pre
rozvoj sluzieb - stanovisko OMH Vsl. KNV k navrhu /5/, vyhodnotenie pinenia
volebného programu NF na Useku miestneho hospodarstva za obdobie rokov 1981 -
1983 /6/, vyhodnotenie plnenia tloh vyplyvajucich z uzneseni viady SSR tykajucich sa
obmedzovania recidivy trestnej ¢innosti za odbor MH Vsl. KNV v KoSiciach /8/,
prehlady o kvalite vyrobkov vyrabanych v podnikoch miestnej vyroby a sluzieb Vsl. kraja
191, postup organiz&cii bytového hospodarstva NV na hospodarne vykonavanie vymen a
dopliovanie vnutorného zariadenia bytov - metodicky navod /11/, vyhodnotenie rozvoja
pracovnej iniciativy v podnikoch a organizaciach miestneho hospodarstva Vsl. kraja za |.
polrok 1984 /15/, bezplatné poskytovanie ochrannych napojov - informacia /16/,
oznamenie o zrudeni organizacie "Sprava mestskych komunikacii PreSov" a jej

zaCleneni do organizécie "Technické a rekreacné sluzby Presov" /17/.

1-9 1985
Navrh opatreni k postupu uplatriovania vysledkov vedy a techniky v praxi v
podmienkach MH SSR - stanovisko OMH Vsl. KNV k navrhu postupu /1/, navrh na

13

13



62

63

64

23

uznesenie rady Vsl. KNV o koncepcii rozvoja a dalSieho vyuzitia kapacit miestneho
stavebnictva Vsl. kraja - stanovisko OMH Vsl. KNV /3/, zavadzanie priemyselnych
robotov a manipulatorov v podnikoch miestneho hospodarstva do roku 1990 - sprava
/4], nestihlas so zaradenim OPBH v Humennom do vy$Sej kategodrie /7/, suhlasné
vyjadrenie OMH Vsl. KNV k vykonavaniu gestorskej ¢innosti s celoslovenskou
posobnostou v odbore elektricka zabezpecovacia signalizacia podnikom Komunalne
sluzby ROZVOJ Kosice /8/, navrh vzoroveho organizatného poriadku pre drobne

prevadzkame NV . kladne stanovisko /9/.

1-7 1986 13
Néavrh vzorového organizaéného poriadku SOU hospodarstva NV- kladné stanovisko
12/, pokyny pre rokovanie o dodavkach spotrebného tovaru pre trhove fondy na rok 1987
a 8. 5RP /3/, Koncepcia vedecko-technického rozvoja MH v obdobi 8. patro¢nice v
SSR - stanovisko OMH Vsl. KNV /4/, navrh na zriadenie SOU sluzieb v KoSiciach -
suhlasné stanovisko /5/, navrh hlavnych uloh na rok 1987 za odvetvie MH /6/,

stanovisko k vykonu $tatnej spravy na odboroch MH ONV Vsl. kraja /7/.

1-15 1987 14
Stanovisko odboru MH Vsl. KNV k arovni riadiacej prace astrednych organov statnej
spravy /1/, navrh na zriadenie prispevkovej organizacie Miestne sluzby KulSpor Presov -
stihlasné stanovisko OMH Vsl. KNV /2/, hospodarenie s tuhym komunalnym odpadom
- hlasenia ONV Vsl. kraja /3/, navrh koncepcie rozvoja OPBH v Spisskej Novej Vsi -
stanovisko OMH Vsl. KNV /4/, sprava o zabezpeceni letnej turistickej sezony 1987 v kraji
/61, Koncepcia rozvoja narodného podniku KOVO Belu$a do roku 2000 - stanovisko
OMH Vsl. KNV /10/, sprava o plneni tloh vedecko-ateistickej vychovy v SOU
hospodérstva NV Vsl. kraja za $k. rok 1986/1987 /11/, Zasady pre urCovanie technicky
a technologicky nutnych strét v organizaciach miestnej vyroby a sluzieb /12/, informacia
o kvalifikacnych a odbornych predpokladoch riaditelov organizacii MH Vsl. kraja /13/,
koncepcia rozvoja podniku Drevovyroba Kosice do r. 2000 - stanovisko OMH Vsl. KNV
14/

1-15 1988 14
Metodické z&sady na vykonavanie predaja spotrebného tovaru za znizené

maloobchodné ceny /1/, rozvoj bytového hospodarstva - prijaté opatrenia Vsl. KNV /2/,



65

66

24

stanovisko OMH k vysledku previerky vykonu Statnej spravy vykonanej VLK /3/, "Navrh
systému vychovy kvalifikovanych pracovnikov pre sluzby" - stanovisko OMH Vsl. KNV k
navrhu /6/, "Program koordinacie vystavby a rozvoja opravarenstva strojarenskych a
elektrotechnickych vyrobkov dlhodobej spotreby v podmienkach prestavby
hospodarskeho mechanizmu" - kladné stanovisko /7/, "Navrh pravidiel podnikatelskej
¢innosti prevadzkovatelov sluzieb v zahrani¢i" - stanovisko OMH Vsl. KNV k navrhu /8/,
prestavba organizacnych Struktir v podmienkach NV a sluzieb Vsl. kraja - stanovisko /9/,
navrh investicného zameru na rekonstrukciu domu Thalmanova ul. ¢. 3 KoSice pre
ucely prevadzky rychloCistiarne "Marina" a strediska pracovného vyu¢ovania SOU MH
12/, navrh politicko-pravnych zasad pravnej ipravy drobného podnikania obéanov -
pripomienkove konanie /11/, smernice pre rozvoj vynalezcovskeho a zlepSovatelského
hnutia v podnikoch riadenych odborom MH NVMK - stanovisko bez pripomienok /13/,
zoznam podnikov, ktore mali byt zriadené od 1.1.1989 v hospodarstve NV vo Vsl. kraji
4.

1-17 1989 14
Pravidla hospodéarskeho mechanizmu pre podniky bytového hospodarstva NV na roky
1989 - 1990 /1/, pohrebné sluzby v okrese Presov - rieSenie nedostatkov /2/, zaloZenie
S. p. Zberné suroviny PreSov - sthlasné vyjadrenie /3/, podkladové navrhy z okresov
Vsl. kraja pre spracovanie programu ekologickych a intenzifikacnych stavieb /4/, vyrotné
zasadanie zastupcov Celoslovenského zaujmového Drevozdruzenia podnikov
miestneho priemyslu v Bratislave - pozvanka s podkladovym materidlom zo zasadania
151, zévery vyplyvajice z porovnania okresov vo Vsl. kraji v zakladnych ukazovateloch
nevyrobnej sféry a Zivotnej urovne /8/, navrh pravidiel hospodarskeho mechanizmu pre
8. p. bytového hospodarstva - stanovisko OMH Vsl. KNV k navrhu /9/, navrh dohody o
spolupraci Vsl. KNV a VST v Kosiciach - vyjadrenie OMH Vsl. KNV bez pripomienok
/111, pravidla hospodarskeho mechanizmu pre $tatne podniky miestnej vyroby a sluzieb
s malym po¢tom pracovnikov /13/, zoznam $tatnych podnikov miestnej vyroby sluzieb a

zbernych surovin vo Vsl. kraji /16/.

1-10 1990 14
RozSirenie Cinnosti o stavebnu ¢innost pre podnik KORT, $. p. Kosice - stihlasné
stanovisko /1/, metodické odportcanie pre vyber pracovnikov na miesta riaditelov $kol a

Skolskych zariadeni v sprave NV v SSR aich zastupcov /3/, zabezpedenie letnej



67

68

69

25

turistickej sezony 1990 OMH Vsl. KNV - pokyny /6/, delimitacia Spravy verejnej zelene
Zahradnickeho a sadovnickeho podniku, §. p. KoSice do Technickych sluzieb mesta
Kosice - sthlasné stanovisko /7/, personalne zmeny v slvislosti s nadobudnutim

ucinnosti zakona ¢. 105/1990 Zb. o Statnom podniku /9/.

252 Prevadzka podnikov

1-4 1972 15
Koncepcia Cinnosti zborov pre obCianske zalezitosti v jednotlivych okresoch Vsl. kraja -
hlasenia ONV Vsl. kraja /1/, zaznam z jednania vo veci vyroby lopat na uhlie v KS
Gelnica /2/, sprava k navrhu na zmenu terminu ukoncenia investi¢nej akcie "Dom

sluzieb v Starej Lubovni" /3/.

1-10 1974 15
Harmonogram préc pri stavebnych investiciach s rozpoétovym nakladom nad 1,5 mil.
Kes v okrese Poprad, PreSov, Roziiava /1/, navrh planu stavebnych investicii na 6. 5RP
za Usek rozpoctové organizacie - Technické sluzby v okresoch Vsl. kraja /2/, sprava o
ucasti Vsl. kraja na "Vystava s predajom Brno 74" a plan vystavnych akcii na rok 1975
/41, tabulkové vykazy za jednotlivé okresy Vsl. kraja o prinose komplexnej socialistickej
racionalizacie pre rozvoj MH a vykazy o vynalezoch, zlepSovacich navrhoch a
priemyselnych vzoroch za . polrok 1974 /5/, prehlady o vyrobe nealkoholickych
napojov v podnikoch MH Vsl. kraja v 6. patrocnici /7/, rozhodnutie ONV v Presove o
zruseni priestorov na Leningradskej ul. v PreSove uzivanych podnikmi Zberné suroviny,
n. p. Presov, Plemenarsky podnik Spisska Nova Ves, odstepny zavod Presov, Krajsky
plemenarsky podnik Kosice /9/.

1-12 1975 15
Vykonavacie pokyny pre II. etapu dodavatelsko-odberatelskych rokovani o dodavkach
stavebnych prac na rok 1975 /1/, pokyny k predkladaniu limitnych listov za¢inanych
stavieb k registratnym listom - stanovenie jednotného postupu /2/, harmonogram
postupu stavebnych prac na investi¢nych akciach - hlasenia jednotlivych ONV Vsl. kraja
3/, stavebné akcie planované na rok 1975 - hlasenia okresov Vsl. kraja /4/,
zabezpeCenie projektovych prac na roky 1976-1977 - hlasenia ONV Vsl. kraja /6/,

metodicky navrh smernic na "Overovanie funkénej a prevadzkovej spolahlivosti



70

7

72

73

74

26

vyrobkov spotrebnej povahy v oblasti MH" /7/, investiény zamer na vystavbu
obchodného domu v PreSove - sthlasné stanovisko /9/, zoznam stavieb na roky 1976 -

1982 v akcii "Z" jednotlivo za okresy Vsl. kraja /11/.

1-4 1976 15
Export starého papiera do cudziny - oznamenie o zabezpeceni jeho necitatelnosti /1/,
rozpis planu investicnej vystavby na roky 1976 - 1980 na Useku miestneho hospodarstva
v okresoch Vsl. kraja /2/, smemice na nové ocenenie zakladnych prostriedkov a

investicii na nové velkoobchodné ceny /3/.

1-5 1977 16
Vedecko-technicky rozvoj v podnikoch miestneho hospodarstva - hlasenia okresov Vsl.
kraja o jeho pineni, sihrnna vyhodnocujica sprava /2/, vyhodnotenie vykurovacieho
obdobia 1976/77 v organizaciach bytového hospodarstva NV - sprava /4/,

predpokladana spotreba plastov podla rokov v podnikoch MH Vsl. kraja - sprava /5/.

1-5 1978 16
Zaverecne technicko-ekonomické zhodnotenie ukoncenych stavieb v podnikoch a
organizaciach MH Vsl. v r. 1978 /2/, vyhodnotenie verejnych kontrol realizacie a
rozSirovania vynalezov a zlepSovacich navrhov v odvetvi MH SSR /4/, stihlasné

stanovisko k PU stavby "Mestska trznica Kosice" /5/.

1-4 1981 16
Bezpecnost a ochrana zdravia pri praci v miestnom hospodarstve za rok 1979 - navrh
opatreni, vyhodnotenie prijatych opatreni /1/, akcia "Marec - mesiac poziarnej ochrany" v
organizaciach MH - sprava o priebehu akcie a jednotlivé hlasenia z okresov Vsl. kraja
121, vyhodnotenie mzdovych kontrol za I. polrok 1981 vykonanych v podnikoch riadenych

ONV a MNV v kraji /3/, zapisy z kontrolnych dni vystavby Krematoria v Kosiciach /4/.

1-9 1982 16
Sprava o stave bezpe¢nosti a ochrany zdravia pri praci v podnikoch a organizaciach MH
vo Vsl. kraji v roku 1981 /1/, Ziadost o vyjadrenie k izemno-hospodarskym zasadam
pre uzemny plan centréalnej mestskej zony Presov - bez vyjadrenia k Ziadosti /2/,

opatrenia na likvidaciu pouzitych tukov v zariadeniach zavodného stravovania -



75

76

27

zabezpecenie /3/, sprava o priprave, organizacii, vykonani a vyhodnoteni akcie "Marec -
mesiac poziamej ochrany" vo Vsl. kraji za rok 1982 /4/, koncepcia vystavby a
umiestnenie udrzbarskych stredisk bytového fondu vo Vsl. kraji v 7. patrocnici /5/,
schvalovaci protokol k uvodnému projektu na stavbu "Spaloviia odpadov Kosice" /6/,
vysledok kontroly pinenia starostlivosti o skultirnenie a spolocensku integraciu romskych
pracovnikov v troch organizaciach Technickych sluzieb /7/, zoznam platnych typovych
podkladov a opakovatelnych projektov vyuZitelnych pre vystavbu v miestnom

hospodarstva /9/.

1-5 1983 16
Sprava o stave bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci v organizéciach MH Vsl. kraja
zarok 1982 /1/, spréava o zabezpeceni starostlivosti o invalidnych obéanov v
podmienkach organizacii MH Vsl. kraja /2/, sprava o vyhodnoteni stavu poZiarne;
ochrany v podnikoch a organizéciach MH Vsl. kraja /3/, predprojektova a projektova

priprava stavieb planovanych na realizaciu vo Vysokych Tatrach v rokoch 1984 - 1985 /4/.

1-16 1984 (i
Bilancia potrieb opravarenskych a udrzbarskych prac v bytovom hospodarstve -
tabulkové hlasenia okresov Vsl. kraja /1/, tabulkovy prehlad bytovych jednotiek
napojenych na vykurovaci systém a dodavku teplej vody Zitkovej zo zdrojov
prevadzkovanych organizaciami bytového hospodarstva NV vo Vsl. kraji pre potrebu
ciachovania vodomerov podra jednotlivych typov /2/, sihrmna koncepcia starostlivosti o
Zivotne prostredie vo Vsl. kraji na Useku vyuzivania a odstranovania odpadov /4/, navrh
Ing. Jana Rysulu z Kosic na znizenie strat pitnej vody - stanovisko OMH Vsl. KNV /5/,
sprava o stave poZiarnej ochrany za rok 1983 v podnikoch a organizaciach MH Vsl.
kraja /8/, Zasady pre planovanie, pripravu a prevadzanie modernizécie bytového fondu,
zaradeného do rezimu komplexnej bytovej vystavby vo Vsl. kraji - pripomienky OMH
Vsl. KNV /9/, vyhodnotenie vykurcvacej sezony 1983/1984 - sprava /10/, vyhodnotenie
verejnych previerok ochrany a bezpecnosti pri praci v organizéciach MH Vs|. kraja -
sprava za rok 1984 /11/, vyroba a zvySovanie kvality osobnych ochrannych pracovnych
prostriedkov - hlasenia vyrobnych podnikov Vsl. kraja /12/, sprava o pouzivani noriem
spotreby prace u technicko-hospodarskych pracovnikov v podnikoch MH Vsl. kraja /14/,
Spalovia odpadkov v Kosiciach — kontrolna sprava o priebehu vystavby /15/.



7

78

28

1-17 1985 17
Zoznam miest a obci s nedostatkom bytov pre Gcely vyhlasky ¢. 122/1980 Zb. o
prispevku na obstaranie nahradného byvania ob¢anom, ktori uvolnia byty v objekte
spravovanom Statnou organizaciou /1/, ulohy a opatrenia k programu hospodarnosti -
sprava o plneni programu KORT /3/, zoznam vyvolanych investicii v stvislosti s
vystavbou jadrovej elektrarne v Kecerovciach, okr. KoSice-vidiek /4/, navrh dovozu
strojov a zariadeni z nesocialistickych Statov v jednotlivych rokoch 8. patrocnice /5/,
budovanie automatizovaného informaéného systému NV - plan hlavnych uloh jeho
budovania /7/, tudia sboru stavieb na dostavbu prevadzky KOVO Raslavice, okr.
Bardejov /8/, vystavba a prevadzka spoloénych televiznych antén v roku 1984 vo Vsl.
kraji - sprava o nedostatkoch /9/, vysledky hospodarenia organizacii bytového
hospodarstva NV Vsl. kraja za |. polrok 1985 /12/, neopravnené hospodarenie s
bytovym fondom MV v okrese Bardejov /13/, navrh planovitého riadenia bytového
hospodarstva NV v 8. 5RP - stanovisko OMH Vsl. KNV /14/, moznosti vyroby a dodavky
nedostatkovych tovarov vyrobenych podnikmi MH - hiasenia podnikov /16/, schvalenie
PU stavby autoopravovne KS okresného podniku v Humennom, zavod Snina — stanovisko
OMH Vsl. KNV /171.

1-22 1986 (7
Roc¢na sprava o stave ochrany zdravia pri praci za rok 1985 v priamo riadenych
organizaciach KORT KoSice a Zberné suroviny n. p. PreSov /1/, rozbor vysledkov
plnenia planu za rok 1985 v n. p. Zbemé suroviny PreSov - stanovisko OMH Vsl. KNV k
rozboru /3/, vyhodnotenie ankety o trovni hygienickych sluzieb na tzemi mesta KoSice
/4], sprava o vyhodnoteni Grovne a G¢innosti vntornej kontroly na odbore MH Vsl. KNV
a v riadenych organizaciach Zberné suroviny PreSov a KORT KoSice /6/, "Zasady
rozdelovania prostriedkov (¢elovej devizovej rezervy" pre potreby zriadovania
zavodného stravovania /8/, Cistenie, pranie a opravy osobnych ochrannych pracovnych
prostriedkov v organizéciach MH Vsl. kraja - sprava, podkladové hlasenia okresov Vsl.
kraja /9/, plnenie uloh planu v odvetvi MH za 3/4 roka 1986 vo Vsl. kraji - podkladova
sprava pre poradu predsedov ONV a primatora mesta Kosice /11/, sprava o rozvoji
sluzieb ulahcujucich prace Zien v domacnosti /12/, prehlad podnikov, ktoré vyvazaju
vyrobky na export /13/, vyhodnotenie zberu krmovin za organizacie MH Vsl. kraja /15/,
bytové druzstevnictvo Vsl. kraja - stanovisko OMH Vsl. kraja k sprave /18/, navrh

"Postavenia realizatora pri zabezpeceni tloh vedy a technického rozvoja v MH SSR" -



{9

80

29
stanovisko OMH Vsl. KNV k navrhu /20/.

1-21 1987 18
Prehlady o vystavbe domov smutku za rok 1986 - hlasenia okresov Vsl. kraja /1/,
"V8estranna pravna a ekonomicka analyza stavu hospodarenia s druhotnymi surovinami" -
stanovisko OMH Vsl KNV /2/, vysledky hospodarskej ¢innosti n. p. Zbemé suroviny
Presov - stanovisko OMH Vsl. KNV /3/, Statat meteorologickej sluzby pre podniky
miestneho hospodarstva Vsl. kraja v oblasti autoopravarenstva /4/, sprava k
projektovej Ulohe na stavbu "Rozairenie Kovozavodu Presov-Svaby" pre Kovospracujici
podnik ONV v PreSove - stanovisko OMH Vsl. KNV /5/, Statat Okresného podniku
komunalnych sluzieb vo Vranove nad Toplou - stanovisko OMH Vsl. KNV /7/, sprava o
zhodnocovani druhotnych surovin vo Vsl. kraji za rok 1986 a I. polrok 1987 /9/, postup
pri vykupe autovrakov - stanovisko OMH Vsl. KNV k danému pokynu /11/, hospodarenie
s bytmi a uZivanie bytov rémskymi obyvatelmi - podkladova sprava /13/,
uzemno-planovacia dokumentéacia sidelného Gtvaru Sabinov - stanovisko OMH Vsi|.
KNV /14/, navrh vzorovych poriadkov pre pohrebné sluzby a cintoriny - pripomienkové
konanie /15/, pripravenost organizacie bytoveho hospodarstva NV vo Vsl. kraji na
vykurovaciu sezonu 1987/1988 - informacna sprava /16/, vyhodnotenie zberu krmovin z
trvalych travnych porastov - hlasenia okresov Vsl. kraja /18/, rozvoj sluZieb obyvatelstvu
vo Vsl. kraji - sprava /19/, novelizované Zasady bezpecnej prevadzky kupalisk"
v organizaciach MH — stanovisko OMH Vsl. KNV k zasadam /21/.

1-22 1988 18
ZavereCné hodnotenie zavaznych a centralizovanych stavieb - usmernenie k
jednotnému vypracovavaniu sprav /1/, stanovisko OMH Vsl. KNV k vysledkom
hospodarenia podniku Zberné suroviny PreSov za rok 1987 /2/, spréava o realizécii
investicnej vystavby ekologickej stavby Spalovia odpadkov Kosice /3/, stanovisko OMH
Vsl. KNV v Kosiciach k vysledkom hospodarenia KORT za rok 1987 /4/, vystavba
KachliCkarne Jasov - schvalovaci protokol /5/, nesthlasné stanovisko Vsl. KNV v
Kosiciach k rozdeleniu sfér priemyselného a nepriemyselného kovového odpadu /6/,
sprava o pineni tloh Krajského montazneho a servisného strediska meracej a
regulaénej techniky pre izemie Vsl. kraja /7/, vystavba stavby COV v Sabinove, okr.
PreSov - expertizne stanovisko, schvalovaci protokol, sprava k projektovej tlohe stavby a

ine /11/, sprava o stave bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci za rok 1987 za odvetvie



81

82

30

MH Vsl. kraja /12/, uZivanie bytov na iné cely ako byvanie a neobsadené byty -
oznamenie /13/, kontrolna sprava o plneni Gloh a rozvoji materialno-technickej zakladne
siete druhotnych surovin po linii NV /14/, pravidla k zakladaniu malych podnikov sluZieb -
stanovisko OMH Vsl. KNV /16/, sprava o rozvoji pracovnej iniciativy za . polrok 1988 v
organizaciach MH Vsl. kraja /18/, opatrenia na ochranu pred poziarmi v priamo
riadenych podnikoch Zberné suroviny n. p. PreSov a KORT Kosice /19/, opatrenia na
ZlepSenie pracovnych a Zivotnych podmienok zien - sprava /22/, vystavba Kachlickarne

Jasov - schvalovaci protokol /23/.

1-24 1989 18
Poskytovanie dotacii pre KORT KoSice - stanovisko OMH Vsl. KNV /1/, vystavba skladky
tuheho komunalneho odpadu v Brekove - stanovisko OMH Vsl. KNV /2/, opatrenia
viady SSR ku Koncepcii rozvoja pamiatkovej starostlivosti vo Vsl. kraji do roku 2000 -
hlasenie OMH Vsl. KNV o pineni prijatych opatreni /3/, likvidacia divokych skladok vo
Vsl. kraji - sprava /4/, stanovisko OMH Vsl. KNV k nariadeniu NVMK o Cistote v meste
15/, zabezpecenie nicenia burin a kosby krmovin nepolnohospodarskymi organizaciami
- hlasenia okresov o zabezpecéeni /8/, navrh na vymaz podniku KORT KoSice z
podnikového registra /9/, zapis o kolaudécii stavby "Dom sluzieb Strbské Pleso" /10/,
prehlad o trzbach od obyvatelstva za platené sluzby dosiahnuté v podnikoch MH a
vyrobnych druzstvéch v r. 1988 - porovnanie podla krajov SSR /12/, investiéna vystavba
v podnikoch MH Vsl. kraja - uréenie priorit /13/, vyvoz tovaru do nesocialistickych Statov
v r. 1989 podnikmi MH Vsl. kraja - hlasenie o pineni /14/, informativna sprava o
protektorovani pneumatik v TEGUKOS, §. p. Kosice /17/, stanovisko OMH Vsl. KNV k
Zasadam rieSenia lokalizacie tuhych toxickych odpadov vo Vsl. kraji /18/, letna turisticka
sezona rok 1989 - vyhodnotenie sluzieb pre motoristov /19/, navrh zasad pre vykup
romskych chatréi - stanovisko OMH Vsl. KNV /20/, informacia o rieSeni likvidacie
neriadenych skladok tuhého komunalneho odpadu vo Vsl. kraji /22/, zoznam lokalit
malych vodnych elektrami /23/.

254 Bytovy majetok

1-11 1971-1979 19
Odpredaj bytov do osobného vlastnictva - oznamenie o postupe odpredaja /1/,

informéacia o rieSeni problémov rodin s detmi a mladych manzelov - navrhy /2/,



83

84

85

34

stanovisko OMH k sprave o su¢asnom stave a dalSom programe rozpracovania
koncepcie bytovej politiky /3/, stav vystavby bytov v okresoch Vsl. kraja - sprava /4/,
hlasenia okresov Vsl. kraja o stave a hlavnych ulohach bytového hospodarstva za rok
1974 /5/, stav komplexnej bytovej vystavby a celovej vystavby v r. 1974 - sprava /6/,
sprava o prirastku a ubytku bytov v okresoch Vsl. kraja /7/, smernice pre pridelovanie
druzstevnych bytov uréenych pre stabilizaciu a nabor pracovnych sil /8/, pridelenie
nebytovych priestorov v KoSiciach na Roosweltovej ul. €. 16 pre
InZiniersko-dodavatel'sku organizaciu tovarni strojovej techniky v Kosiciach /10/,

vyhodnotenie predaja bytov do osobného vlastnictva - hlasenia okresov Vsl. kraja /11/.

1-5 1981
Prednostné rieSenie vymeny nadrozmemnych bytov byvalych u¢astnikov boja proti
fadizmu - usmernenie /1/, prehlad o poéte nevybavenych Ziadosti o pridelenie bytov za
jednotlive mesta Vsl. kraja /2/, poskytovanie jednorazoveho prispevku na obstaranie

nahradného byvania ob¢anom, ktori uvolnia byt v objekte spravovanom $tatnou

organizaciou - kritéria, navrh uznesenia, zoznam miest a obci s nedostatkom bytov /3/,

"Koncepcné zasady a pristupy k rieSeniu lokalizacie byvania romskeho obyvatelstva " -

stanovisko k problematike byvania romskeho obyvatelstva /5/.

1-10 1982
Stanovisko OMH Vsl. KNV k otazkam rieSenia bytovych potrieb G¢astnikov odboja /1/,

sprava o realizacii opatreni na useku rieSenia bytovej otazky rémskych obyvatelov v

okrese Kosice-mesto /2/, ochrana majetku vlastneného a spravovaného spravou MH v

SSR - sprava /3/, pokyny k zvy$eniu ucinnosti boja proti kradeziam stvisiacim s
viamanim do bytov /4/, prehlad o opustenych bytoch po ob&anoch zdrzujucich sa
mimo Uzemia nasej republiky bez platného povolenia /5/, dévodova sprava k rieSeniu
bytovej problematiky na zemi mesta KoSice - stanovisko OMH Vsl. KNV bez
pripomienok /7/, vyuzitie Andrassyho palaca a domu Mestskej kniznice pre mladez

v Kosiciach — stanovisko OMH Vsl. KNV k predloZenej sprave /9/.

1-7 1983
Vyjadrenie OMH Vsl. KNV k otazkam rie$enia byvania na Luniku IX. v KoSiciach /1/,
Protokol z posudenia |. etapy investicného programu komplexnej bytovej vystavby na

roky 1986-1990 za Vsl. kraj /2/, navrh pokynov na riesenie bytovych potrieb mladych

19

19

19



86

87

88

89

32

manzelov /4/, vyhodnotenie vykonu Statnej spravy za rok 1983 za Usek bytovej politiky v

okresoch Vsl. kraja /7/.

1-5 1984 19
Poziadavky jednotlivych NV Vsl. kraja na vynatie bytov z bytoveho fondu na iné ucely
ako byvanie /1/, vyhodnotenie predaja bytov do osobného viastnictva za Vsl. kraj /2/,
navrh opatreni na zabezpecenie pripravy a realizacie financovania druzstevnej bytovej
vystavby /3/, prehlad o pocte neobsadenych Statnych bytov podfa jednotlivych okresov
Vsl. kraja k novembru 1984 /5/.

1-3 1985 19
Informativna sprava o su¢asnom stave hospodarenia organizacii bytového hospodarstva
NV Vsl. kraja /1/, hospodarenie s pitnou vodou v organizaciach bytového hospodarstva
NV Vsl. kraja - stanovisko OMH Vsl. KNV k prijatym opatreniam /2/, informéacia o
vysledkoch uplatnenia osobnej hmotnej zainteresovanosti na usporach paliv a energie v

organizaciach bytoveho hospodarstva /3/.

1-3 1986 19
Prehlad o neobsadenych bytoch v okrese TrebiSov /1/, smernice pre zabezpecenie
oprav a udrzby domového majetku a bytového fondu v sprave socialistickych organizacii
na 8. patrocnicu /2/, schvalovanie miestnych poradovnikov uchadzacov o byt -

informativna sprava /3/.

1-10 1987 19
Projektovéa Uloha stavby Centralne riadenie kotolni pre Oblastny podnik bytového
hospodarstva v PreSove - stanovisko k projektovej tlohe /1/, realizacia modernizacie
bytového fondu v 8. patroénici - sprava /3/, vynimanie bytov z bytového fondu na iné
ucely ako byvanie - usmernenie /4/, koncepcia bytovej politiky na 8. patroénicu v okrese
Poprad - stanovisko OMH Vsl. KNV k uvedenej koncepcii /6/, priprava a realizacia KBV
a Ucelovej investicnej vystavby - stanovisko OMH Vsl. KNV k Zasadam pre funkéné a
kompetencéné vztahy ucastnikov /7/, likvidacia kotolni na pevné palivo na izemi mesta
KosSice - zoznam /9/, informativna sprava o odpredaji bytov v sprave Bytového podniku
mesta Kosice do osobného viastnictva obanov a navrh na rieSenie situacie predaja bytov
v dalSom obdobi /10/.



90

91

92

93

33

1-9 1988 19
Hospodarenie s bytmi v okresoch Vsl. kraja - zaznamy z komplexnych previerok ONV v
kraji /1/, navrh prevodu bytového fondu fudovych bytovych druzstiev do $tatneho
socialistickeho vlastnictva /4/, sprava o vysledku previerky uplatiiovania zasad Statnej
bytovej politiky /6/.

255 Iné pracovné ¢innosti

1-8 1972 20
Zhodnotenie vychovy ucnovskeho dorastu v podnikoch a organizéaciach MH Vsl. kraja /1/,
Zasady pre usmernenie hmotnej zainteresovanosti a komplexného hodnotenia veducich
hospodarskych pracovnikov v podnikoch a organizaciach MH na Slovensku /2/, mzdové
kontroly v podnikoch MH Vsl. kraja - plany, podklady o mzdovom vyvoji za I. Stvrtrok a |.
polrok 1972 /3/, hmotna zainteresovanost na Usporach paliv a energie na useku bytového
hospodarstva - vykazy /6/, analyza vyvoja Cerpania prace nadc¢as v podnikoch a
organizaciach MH Vsl. kraja za I. polrok 1972 /71, rozvoj brigadnej formy organizacie prace

a odmenovania v organizaciach MH a sluzieb v SSR - metodické pokyny /8/.

1-6 1974 20
Menny zoznam stavieb uciovskych zariadeni nad 1,5 mil. Kés v podnikoch MH
planovanych na 6. patrocnicu /1/, poruSovanie finan¢nej discipliny - upozornenie rady
Vsl. KNV /2/, spréava o tvorbe a pouziti fondu kultarnych a socialnych potrieb a o
nedostatku financnej discipliny na vybranych stavbach v kraji - stanovisko OMH Vs!. KNV
k sprave VLK / 5/, sprava o ¢innosti Krajskej subkomisie pre komplexnu socialisticku
racionalizéciu pri odbore MH Vsl. KNV v Kosiciach za I. polrok 1974 /6/.

1-8 1975 20
Sprava o vychove ucrovského dorastu v miestnom hospodarstve /1/, iprava nahrady
mzdy pri prestojoch - suhmny prehlad o evidovanych prestojoch v dosledku
obmedzenia el. energie v podnikoch MH Vsl. kraja /2/, informativna sprava o novej
sustave ucebnych odborov v miestnom hospodarstve /3/, mzdovy vyvoj a ¢erpanie
a Cerpanie mzdovych limitov v podnikoch a organizéaciach MH Vsl. kraja — sprava za %
roka 1975 /6/, informativna sprava o novej sustave uéebnych odborov v miestnom
hospodarstve /7/.



86

87

88

89

D2

manzelov /4/, vyhodnotenie vykonu Statnej spravy za rok 1983 za sek bytovej politiky v

okresoch Vsl. kraja /7/.

1-5 1984 19
Poziadavky jednotlivych NV Vsl. kraja na vyfatie bytov z bytového fondu na iné ucely
ako byvanie /1/, vyhodnotenie predaja bytov do osobného vlastnictva za Vsl. kraj /2/,
navrh opatreni na zabezpecenie pripravy a realizacie financovania druzstevnej bytove;
vystavby /3/, prehlad o pocte neobsadenych $tatnych bytov podra jednotlivych okresov
Vsl. kraja k novembru 1984 /5/.

1-3 1985 19
Informativna sprava o su¢asnom stave hospodarenia organizacii bytového hospodarstva
NV Vsl. kraja /1/, hospodarenie s pitnou vodou v organizaciach bytového hospodarstva
NV Vsl. kraja - stanovisko OMH Vsl. KNV k prijatym opatreniam /2/, informécia o
vysledkoch uplatnenia osobnej hmotnej zainteresovanosti na usporach paliv a energie v

organizaciach bytového hospodarstva /3/.

1-3 1986 19
Prehlad o neobsadenych bytoch v okrese TrebiSov /1/, smernice pre zabezpecenie
oprav a udrzby domového majetku a bytového fondu v sprave socialistickych organizacii
na 8. patro¢nicu /2/, schvalovanie miestnych poradovnikov uchadzacov o byt -
informativna sprava /3/.

1-10 1987 19
Projektova uloha stavby Centralne riadenie kotolni pre Oblastny podnik bytového
hospodarstva v PreSove - stanovisko k projektovej ulohe /1/, realizacia modernizécie
bytového fondu v 8. patrocnici - sprava /3/, vynimanie bytov z bytového fondu na iné
ucely ako byvanie - usmernenie /4/, koncepcia bytovej politiky na 8. patroénicu v okrese
Poprad - stanovisko OMH Vsl. KNV k uvedenej koncepcii /6/, priprava a realizacia KBV
a Ucelovej investicnej vystavby - stanovisko OMH Vsl. KNV k Zasadam pre funkéné a
kompetencne vztahy ucastnikov /7/, likvidacia kotolni na pevné palivo na zemi mesta
Kosice - zoznam /9/, informativna sprava o odpredaiji bytov v sprave Bytového podniku
mesta KoSice do osobného vlastnictva obéanov a navrh na rieSenie situacie predaja bytov
v dalSom obdobi /10/.



94

95

96

97

34

1-11 1976 21
Zhodnotenie ¢innosti v uéfovskych zariadeniach MH Vsl. kraja /1/, Zasady pre
poskytovanie sluzieb obyvatelstvu - previerka dodrziavania uvedenych zasad /2/,
mzdovy vyvoj v podnikoch a organizaciach MH Vsl. kraja - vyhodnotenie /3/, mzdové
kontroly v podnikoch a organizaciach MH - vyhodnocujuca sprava /5/, platové
ohodnotenie pravnikov pravnych Utvarov v organizaciach MH NV - obeznik 6/, zoznam
zamestnani v podnikoch a organizaciach MH zaradenych do |. a II. pracovnej kategorie
pre cely déchodkového zabezpecenia /9/, stihrnny vykaz o mzdovych prostriedkoch

hospodarskych organizacii MH Vsl. kraja za obdobie mesiacov januar - oktober 1976 /10/.

1-6 1982 21
Plnenie prijatych opatreni v podnikoch a organizaciach MH Vsl. po vykonanych
previerkach VLK /1/, rozbor pri¢in prekroenia mzdovych prostriedkov v podniku Rozvoj
Kosice za rok 1981 /2/, zhodnotenie postupu v osobnej zainteresovanosti veducich
pracovnikov organizacii MH za rok 1981 /4/, rozbor mzdového vyvoja v organizaciach
MH Vsl. kraja k 30.9. 1982 /6/.

1-9 1983 21
Zaradovanie podnikov do vy$Sich velkostnych kategorii - oznamenie /1/, vyhodnotenie
mzdovych kontrol za Il. polrok 1982 - hlasenie /2/, smemice o vykonavani ¢innosti
formou osobitného zapojenia pracovnikov v organizaciach miestnej vyroby, bytového
hospodarstva riadenych NV a sluzieb /3/, sprava o povolovani prace nad¢as a vynimiek
0 zakazu nocnej prace Zien v organizaciach MH Vsl. kraja za rok 1982 /5/, tprava MV
SSR o odmeriovani obchodno-prevadzkovych pracovnikov v organizaciach MH /6/,
rozmiestiovanie absolventov $kol v hospodarstve riadenom odbormi MH KNV, ONV -

sprava /8.

1-11 1984 22
Vyhodnotenie mzdovych kontrol za II. polrok 1986 - sprava /1/, vyhodnotenie planu
kadroveho, personalneho a socialneho rozvoja v podnikoch MH Vsl. kraja za rok 1983 -
sprava /2/, zhodnotenie prace nadCas a no¢nej prace Zien za rok 1983 v organizaciach
MH riadenych NV /3/, rozvoj zavodného a spolo¢ného stravovania v organizaciach MH

Vsl. kraja - sprava za rok 1983 /4/, oznamenie o zaradeni Okresného priemyselného



35

podniku Humenné do vy$3ej kategbrie /5/, sprava o pineni tloh planu a vyvoji
hospodarstva NV vo Vsl. kraji za |. Stvrtrok 1984 /6/, informacia o plneni naboru
ucrovskeho dorastu v podnikoch MH Vsl. kraja - tabulkovy prehlad /10/.

98 1-21 1985 22
ZabezpecCenie vychovy ucnovskeho dorastu pre potreby hospodarstva NV - stanovisko
OMH Vsl. KNV k ulohe zabezpecenia /1/, zabezpecenie vyucby Ziakov v u¢ebnych
odboroch s celokrajskou pdsobnostou na rok 1985 - rozpis poCtu Ziakov k jednotlivym
ucebnym odborom /2/, sprava o uplatiiovani brigadnej formy organizacie prace v
podnikoch MH Vsl. kraja /4/, vydavanie povoleni ob¢anom v odbore oprava radii a TV
prijimacCov starsich ako 10 rokov - usmermenie /7/, vyhodnotenie mzdovych kontrol v
organizaciach MH za |. polrok 1985 /9/, hlasenie o rozvoji brigadnej formy organizacie
prace a odmenovania za organizacie MH Vsl. kraja /11/, ochrana mladeZe pred
negativnymi javmi v SOU hospodarstva NV Vsl. kraja - komplexné vyhodnotenie za
roky 1983-1985 /12/, priprava mladeZe na robotnicke povolania na useku MH a sluzieb
vo Vsl. kraji - sprava /13/, loZisko travertinu v dobyvacom priestore Vy3né Ruzbachy -
zaznamy z jednania vo veci zmeny tazobnej organizacie /14/, prehlad o mzdovom
vyvoji za |. - Ill Stvrtrok 1985 za jednotlivé podniky MH v okrese TrebiSov /17/,
koncepcia rozvoja SOU MH Vsl. kraja - sprava /18/, evidencia povolani pre

poskytovanie sluZieb - oprav obéanmi v okrese Poprad /21/.

99 1-6 1986 22
Zavadzanie BFOPaO v organizaciach MH Vsl. kraja - sprava /1/, prechod podnikov MH
Vsl. kraja na 1. etapu programu ZEUMS - hlasenia o zabezpedeni realizacie prechodu
I21, vzorova smernica pre poskytovanie osobného ohodnotenia robotnikov v
organizéciach MH /4/, polroéna hodnotiaca sprava o vysledkoch v rozvoji, zavadzani a

rozsirovani BFPaO v podnikoch miestnej vyroby a sluzieb Vsl. kraja /6/.

100 1-5 1987 23
Analyza vysledkov hospodarenia drobnych prevadzkarni NV z hladiska plnenia ich
funkcii vo vztahu k obyvatelstvu /1/, vysledky uplatiovania BFOPaO v organizaciach
MH Vsl. kraja- spravy /2/, vyhodnotenie mzdovych kontrol za |. polrok 1987 - sprava s
podkladmi z okresov Vsl. kraja /3/, Ziadosti podnikov MH Vsl. kraja o udelenie sthlasu

na uplatnenie I1. etapy programu ZEUMS - vyjadrujlice stanovisko Vsl. KNV



101

102

103

36
k jednotlivym Ziadostiam /5/.

1-13 1988 24
Vyroba a predaj po doméacky vyrobenych drevenych vyrobkov obanmi na Uzemi
okresu Humenné - stihlasné stanovisko /1/, vyhodnotenie mzdovych kontrol za Il. polrok
1987 - sprava /2/, mzdovy program odvetvia miestneho hospodarstva Vsl. kraja na roky
1988 - 1990 /4/, poskytovanie sluzieb obéanmi na zaklade povolenia NV - informacia o
postupe vybavovania Ziadosti /5/, uplatiiovanie mzdovych predpisov v ramci programu
ZEUMS v bytovych organizaciach - pokyn /6/, stanovisko OMH Vsl. KNV k zriadeniu
nového ucebného odboru ramar pozlacova¢ v SOU Kezmarok /7/, oznamenie o
zaradeni organizacii MH Vsl. kraja do vy$3ej velkostnej kategorie na zaklade ich
Ziadosti /13/.

1-8 1989 24
Zoznam drobnych remeselnikov a umelcov, ktori maju povolenie NV k poskytovaniu
tychto sluzieb vo Vsl. kraji /2/, zhodnotenie uplatfiovania a rozvoja BFOPaO k 31. 12.
1988 vo Vsl. kraji v podnikoch MH /3/, Viynos MVaZP SSR o poskytovani nahrad
pracovnikom v organizaciach MH za pouzivanie vlastného naradia, strojov a zariadenia
potrebnych na vykon prace /5/, navrh OMH Vsl. KNV na priznanie dodatkovej
dovolenky a rekondi¢nych pobytov pre pracujucich vykonavajici pracu v stazenom a

zdraviu Skodlivom prostredi /6/.

1-9 1990 24
Poskytovanie priplatkov za prace v stazenom a zdraviu $kodlivom pracovnom prostredi
- usmernenie /1/, vyhodnotenie mzdovych kontrol v podnikoch MH Vsl. kraja - sprava
zarok 1989 /2/, tabulkové prehlady vyvoja nocnej prace zien za podniky MH Vsl. kraja
16/, Ziadost o registraciu podnikatelskej ¢innosti MVDr. Petra Sviatku, CSc. KoSice -
rieSenie Ziadosti /8/, rezortny zoznam zamestnani zaradenych na ucely déchodkového

zabezpecenia do |. a Il. pracovnej kategorie v miestnom hospodarstve /9/.



37

REGISTRE



38

Register oséb

B
Biharyova Viera - 46
Baranca Julius - 49

95
Cimova Irena - 46

D

Dan¢ Ladislav - 50
Demjan Vladimir - 51
Dunova Anna - 50

G
Gburova Eva - 50
Gédra Stefan - 46

H

Haukova Anna -49
Havasi Tibor - 50
Hrompa Jan - 48

CH
Chraséova Maria - 45

J
Jurecka Jaroslav - 51

K

KiCinka Andrej - 46
Komanicka Maria - 46
Kondas$ Julius - 49
Knapik Igor - 51
Kuchar Jan - 46
Kurucz Teodor - 47
Kuzma Milan - 46

M

Madoran Ondrej - 49
Matéova Irena - 47
Mauerova Maria - 47
Mihalik Frantisek - 49

N
Nagy Bartolomej - 47



P
Pasiar Daniel - 51
Pekarova Alzbeta - 46

R

Rékosi Eugen -45
Revakova Ruzena - 27
Ro$ak Tibor - 46
Rysula Jan - 76

S

Sedlak Jan - 41
Slivensky Frantisek - 47
Slosiar Stefan - 49
Sokolova Katarina - 45
Sviatko Peter - 103

v

S

Sari Ivan - 49
Skriputa Gustav - 51
Soltésova Alzbeta - 51

\'

Vavrek Jozef - 45
Vongrej Jan - 51
Vojtek Jan - 51

39



40

Register miestny

B

Bardejov - 30, 39, 42, 47, 59, 77
Bratislava - 48, 51, 56

Brekov, okr. Humenné - 81

Brno - 68

D
Dobsina, okr. Roznava - 55
Drienov, okr. PreSov - 53

G

Gelnica - 53, 67

Giraltovce, okr. Svidnik - 58

H

Humenné - 42, 46, 61, 77, 97, 101
J

Jasov, okr. Kosice-okolie - 80

K

Kecerovce, okr. Kosice-okolie - 30, 77
Kezmarok - 45, 101
KosSice - 19, 25, 26, 29-32, 41, 45-52, 56-66, 68, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 84, 85, 89, 92,

95, 103
L
Lipany, okr. PreSov - 56
M

Matovské Vojkovce, okr. TrebiSov - 48
Michalovce - 53, 60

Mlynky, okr. Spisska Nova Ves - 47

Moldava nad Bodvou, okr. KoSice-okolie - 54

N
Novy Smokovec, okr. Poprad - 51

0
Orlov, okr. Stara Lubovia - 51

P

Poprad - 49, 54, 60, 68, 89, 98

Prakovce, okr. Gelnica - 53

PreSov - 27, 29, 30, 39, 46, 52, 53, 56, 60, 63, 65, 68, 69, 74, 78, 79, 80, 89



41

R
Raslavice, okr. Bardejov - 77
Roznava - 55, 68

S

Sabinov - 79, 80

* Slovensko - 20

Snina - 53,77

Sobrance - 53

Spisska Bela, okr. Kezmarok - 49

Spisska Nova Ves - 31, 43, 46, 47, 49,63, 68

SSR - 20, 29, 31, 40, 44, 52, 56, 58-62, 66, 72, 78, 81, 84, 91, 96, 102
Stara Lubovia - 28, 42, 43, 51, 59, 67

Svidnik - 49

v

S
Strbské Pleso, okr. Poprad - 81

T
Tatranska Lomnica, okr. Poprad - 51
Trebisov - 34, 48, 60, 88, 98

'

Velka Ida, okr. KoSice-okolie - 51

Vranov nad Toplou - 31, 41,79

Vsl. kraj - 19-23, 26-32, 35-44, 53, 55-65, 67-71, 73-83, 85, 86, 87, 90, 91, 93-103
Vlysoké Tatry, okr. Poprad - 21, 27, 75

Z
Zakarpatska oblast - 37



42

Register korporacii

C
Cestne stavby, n. p. Kosice - 49
Cukrarenska vyroba Giraltovce, okr. Svidnik - 58

w

C
Ceskoslovenska $tatna automobilova doprava, n.p. Kosice - 45
Ceskoslovenské $tatne kipele Novy Smokovec, okr. Poprad - 51

D

Dom sluzieb Stara Lubovna - 67

Dom sluzieb Strbské Pleso, Poprad - 81
Drevovyroba Kosice - 63

F
Frucona, n. p. KoSice - 49

G
Gekov Gelnica - 53

H
Hutneé stavby, n. p. KoSice - 47

K

Klenoty S. p. Bratislava, krajska prevadzka Kosice - 51
Komunalne sluzby Bardejov - 59

Komunaélne sluzby Gelnica - 67

Komunalne sluzby Kosice - 30

Komunalne sluzby Lipany, okr. Sabinov - 56
Komunalne sluzby. SpiSska Nova Ves - 31
Komunalne sluzby Stara Lubovna - 43

KOVO Raslavice, okr. Bardejov - 77

Kovospracujuci podnik Bratislava - 56

Kovozavod Sobrance - 53

Krajska hygienicka stanica KoSice - 46

Krajska organizacia pre rozvoj techniky Kosice (KORT) - 29, 41, 56, 66,78, 80, 81
Krajsky plemenarsky podnik KoSice - 68

Krajsky semenarsky podnik Kosice — 45

Krematérium KoSice - 73

KVOZ pracovnikov MH v KoSiciach - 59

M
Mestska kniznice pre mladez KoSice - 84
Miestne sluzby KulSpor PreSov - 63



43

0

Okresné stavebné bytové druzstvo Poprad - 49
Okresny podnik miestneho priemyslu Michalovce - 53
Okresny podnik sluzieb Michalovce - 59

ONV Presov - 68, 79

Osvetové stredisko mesta Kosice - 51

P
Plemenarsky podnik Spisska Nova Ves, odStepny zavod PreSov - 68

R
Rychlocistiaren Marina KoSice - 32, 64

S

Slovenska $tatna sporitelfia, pobocka Kosice - 45

SOU Kezmarok - 101

SOU miestneho hospodarstva Presov - 39

SOU sluzieb Kosice - 41, 62

Spalovia odpadkov Kosice - 30

Sprava verejnej zelene Zahradnickeho a sadovnickeho podniku, $. p. KoSice - 66
Sprava mestskych komunikéacii PreSov - 60

Strojsmalt Bratislava - 48

Spaloviia odpadov Kosice - 30,74, 76

T
TEGUKOS, 8. p. Kosice - 81

Technicke a rekreacné sluzby PreSov - 60
Technicke sluzby mesta KoSice - 66

Topfan, 8. p. Vranov nad Toplou - 31
TurCianske strojarne Prakovce, okr. Gelnica — 53

\

Veterinarno asanacny Gstavu Drienov, okr. PreSov - 53
VIHORLAT Snina - 31

Vsl. cementarne a vapenky n. p. KoSice - 45

Vsl. kameriolomy a Strkopiesky, n. p . SpiSska Nova Ves - 49
Vsl. KNV v Kosiciach - 19

Vsl. lesy 8. p. KoSice - 51

Vsl. tehelne n. p. KoSice - 45

Vysoka Skola technicka, Kosice - 48, 65

Vysoké Skola veterinarska, Kosice - 47

Vihorlat, n. p. Snina - 53



Z

Zberné suroviny, n. p. PreSov - 53
Zelenina, KoSice - 47

Zavody valivych lozisk, n. p. PreSov - 56
Zberné suroviny PreSov - 52,53,65,68,78

44



45

Register vecny

A
absolventi $kol -
- prijimanie do zamestnania - 39, 40
- rozmiestriovanie - 96
akcia "Marec - mesiac poziarnej ochrany" - 73, 74
alkoholizmus - 55
autovraky, vykup - 79

B
bezpecnost pri praci — 76
BFOPaO v organizaciach MH - 99, 100, 102
brigada socialistickej prace - 59
bytova vystavba - 19
bytovy fond, prevod - 90
byty -
- hospodarenie - 79, 90
druzstevné, prideflovanie - 59, 82
kon$piratné - 32
- nedostatok - 77, 83
- opustené - 84
- pre mladych manZzelov - 85
- pre romskych obyvatelov - 84
- pre Ucastnikov odboja - 84
- predaj - 59, 82, 86, 89
- pridelovanie - 83
- spravované Statnou organizaciou - 77
- Statne, pridelovanie - 31
- uZivanie nainé ucely ako byvanie - 80
- UZivanie romskymi obyvatelmi - 79
- vlamanie - 84
- vymena - 83
- vynimané z bytového fondu - 89
- vystavba - 82
byvanie romskeho obyvatelstva - 83

C

ceny -
- maloobchodné - 64
- velkoobchodné - 70

)«

¢innost -
- koordinacnych komisii - 29
- podnikatel'ska, registracia - 103
- zahrani¢no-obchodna, povolenie - 31

D
delimitacia - 32, 52, 55, 56, 58, 66
dennik podaci - 1-18



46

dotéacie - 81
dovoz strojov  z nesocialistickych Statov - 77
déchodkové zabezpecenie - 94

E
elektrarne vodne - 81
elektricka energia -
- obmedzenie - 93
- uspora - 91
export starého papiera do cudziny - 70

F
fond -
- bytovy - 59, 74, 76, 86, 88, 89, 90
- kulturnych a socialnych potrieb - 92
H
hlasenia Statistické - 29
holi¢stvo - 58
hospodarenie -
- drobnych prevadzkarni NV - 100
- podnikov - 80

- s bytovym fondom ministerstva vnatra - 77
- s druhotnymi surovinami — 79
- s pitnou vodou - 87
hospodarstvo bytoveé - 20, 29, 35, 58, 59, 60, 64, 65, 71, 76, 77, 79, 82, 87, 89, 91, 96

|
investicie stavebné - 68

K
kasarne vojenske - 19
kolaudécia stavby "Dom sluzieb Strbské Pleso" - 81
kolektivne zmluvy, vyhodnotenie - 30
konferencie krajske - 20, 30
kontroly -
- mzdové - 39, 40, 41, 43, 73, 91, 94, 96-98, 100, 101, 103
- v podnikoch a organizaciach riadenych NV - 21
kotolne - 89
krmoviny -
- kosenie - 81
- vyhodnotenie zberu - 78, 79
kupaliska, bezpecnost prevadzky - 79
kurz poziarnych technikov - 32

L

likvidacia divokych skladok - 81
limity mzdové, Cerpanie - 93
listina zriadovacia - 39, 41
loZisko travertinu - 98



M
majetok -
- domovy - 88
- ochrana - 84
mesto, uroven Cistoty - 30
mladez-
- priprava na robotnicke povolania - 27, 98
- vychova - 25
mzdovy vyvoj - 93, 94, 98

N
nabor -
- pracovnych sil - 59, 82
- ucnovského dorastu - 97
navrh zlepSovaci - 44
NF, volebné programy - 20

0
obc¢ania -
- invalidni - 75
- podnikanie - 64
obyvatelia romskeho pévodu - 30, 83, 84
odbory MH, hodnotenie prace - 39
odmeriovanie pracovnikov MH - 96
odpad -
- komunalny - 59, 63
- kovovy - 80
- odstranovanie - 76
- toxicky - 81
odvolania -
- obc¢anov - 45-51
- organizécii - 45-51
ochrana -
- majetku - 84
- mladeze - 98
- pisomnosti - 24
poziarna - 73-76, 80
sidelnej zelene - 29, 58
zdravia - 35, 73, 74, 75, 78, 80
Zivota a zdravia pracovnikov - 25
- Zivotného prostredia - 29
ochranné pracovné prostriedky - 76, 78
organizacie -
- MH Vsl. kraja - 101
- rozpoctové - 68
- zrusenie - 60
organizacne poriadky - 58

P
plan -
- centralnej mestskej zény PreSov - 74

47



48

- exportu - 30

- finanény - 26

- investicnej vystavby - 70

- kadrového rozvoja - 29, 30

- pravnej vychovy - 30

- Uzemny mesta Kosice - 31
plasty, spotreba - 71

podniky -
- bytového hospodarstva - 65
- rozvoj - 63
- zaradovanie do vys$Sich velkostnych kategorii - 61, 96
- zriadenie - 64
poziare, ochranné opatrenia - 80
praca -

- kultirno-vychovna - 26
- nadCasova - 43, 58, 91, 96, 97
- ochrana bezpecnosti - 76
- politicko-vychovna - 59
- stavebna - 69
- Udrzbarska - 76
- v stazenom prostredi, priplatky - 103
- Znizovanie nadc¢asov - 43
- Zien, vynimky - 96
pracovné kategorie - 94, 103
pracovnici -
- MH, odmeriovanie - 96
- romski - 74
- stazené prostredie - 102
previerky -
- ekonomickeé - 33
- komplexné - 42, 59, 90
- ochrany zdravia - 35
- vykonu $tatnej spravy - 42, 64
prevod bytového fondu - 90
program NF volebny - 60

R
racionalizacia v bytovom hospodarstve - 20
reforma NV - 32
riaditelia organizacii MH - 63
robot priemyselny - 61
ropné latky, spalovania - 30
rozvoj -

- brigadnej formy organizéacie prace - 91
iniciativy pracujucich - 59
miestneho hospodarstva - 19
mzdového vyvoja - 95
opravarenstva strojarenskych vyrobkov - 64
pamiatkovej starostlivosti - 81
pracovnej iniciativy — 60, 80
sluZieb obyvatelstvu - 59, 60, 79



49

vedecko-technicky - 25, 71

vedy a techniky v MH - 78

vynalezcovskeho a zlepSovatelského hnutia - 64
vyskumno-vyvojovej zakladne miestneho hospodarstva - 30

S
samofinancovanie - 43
skladky tuhého komunéalneho odpadu - 81
sluzby -
- hygienicke - 78
- obyvatelstvu - 24, 29, 31, 57-60, 79, 94
- platené - 26
- pohrebné - 54, 65, 79
- poskytované ob&anmi - 31, 101
- pre motoristov - 81
- v zahranici - 64
- zahrani¢no-hospodarske - 31
SOuU -
- koncepcia rozvoja - 98
- organizaény poriadok - 62
- zriadenie - 32, 41, 62
starostlivost o zivotné prostredie - 76
stavby -
- ekologické - 65, 80
- projektova priprava - 75
- uénovskych zariadeni, zoznam - 92
- ukoncené - 72
- v akeii "Z" - 69
stravovanie zavodné - 40, 41, 74, 78
strediska praktického vyucovania - 32
styky druzobné - 30
suroviny druhotné - 41, 58
sutaze - 29, 31, 44
S
Statna sprava - 36, 37, 38, 85

-
tlac stranicka - 26

tovar, vyvoz do nesocialistickych Statov - 81
travertin, tazba - 98

trzby od obyvatelstva za platené sluzby - 81
turisticka sezona - 22, 63, 66

u
ucebne odbory, nova sustava - 93

U
udrzba domového majetku - 88
ustav vyskumny, zriadenie - 29



50

\'
voda -
- pitna, hospodarenie - 87
- Uizitkova , dodavka - 31, 76
- Znizenie strat - 76
vodomery, ciachovanie - 76
vyhodnotenie -
- KZ-30
- planu pravnej vychovy - 30, 31, 32
- socialistickej sutaze - 29
vychova -
- mladeze - 25
- ucnovskeho dorastu - 91, 93, 98
- vedeckoateisticka - 63
vykup druhotnych surovin - 41
vynalezy - 44, 68, 72
vynimanie bytov z bytového fondu - 89
vyroba -
- drevenych vyrobkov - 29, 58, 63, 76, 101
- lopat - 67
- nealkoholickych napojov - 68
- radiatorovych ¢lankov - 56
vyrobky -
- export - 78
- ochranne znamky - 41
- prehlad o kvalite - 60
vystava " Brno 74" - 68
vystavba -

- bytov - 82

-COV-80

- domu smutku - 79

- druzstevnych bytov - 86

- Eurocempu vo Vysokych Tatrach - 21

- jadrovej elektrarne - 30, 77

- Kachlickarne Jasov - 80

- komplexna bytova - 76, 82, 85

- Krematoria v KoSiciach - 73

- Mestskej trznice v KoSiciach - 72

- Obchodného domu v PreSove - 69

- priemyselnej pracovne - 31

- skladky tuhého komunalneho odpadu - 81

- spalovne odpadkov - 25, 26, 74, 80

- spolo¢nych TV antén - 31, 77, 80, 81
Z
zapisnica zo zasadanie Vsl. KNV v KoSiciach - 19
zavod -

- Gekov - 53
- TurCianske strojarne - 53

ZEUMS - 100, 101
zmluvy kolektivne - 26, 30, 57, 58



51

zoznam -
- drobnych remeselnikov a umelcov - 102
- riaditelov podnikov MH - 60
- Statnych podnikov miestnej vyroby - 65
zriadovanie -
- dvojroénych ucebnych odborov - 30
- narodnych restauréacii v socialistickych tatoch - 21
- vyrobnych prevadzok - 56
Z
zeny -
- nocna praca - 96, 97, 103
- pracovné podmienky - 40, 80
- v domacnosti - 78
Ziaci -
- odmenovanie - 39
- probléemovi - 30
- vyucba s celokrajskou pdsobnostou - 98
Ziadosti o registraciu podnikatelskej ¢innosti - 103



52

OBSAH

Z0znam POUZItYCH SKIAHEK .........coovviiriieieieeeec e
Zoznam Pouie) Teralliny:. . o2 o ensnmmrimims il s ma s il fai: .

INVENTAR

Registratirme POMOCKY ..........ccoiiiiiiiiiiiceicce e

51 V8e0beCné VECi OGDOTOV .......c.cccivciiicecce e
54  Riadenie, kontrola a metodicka €iNNOSt NV ...........cccovoviiiiiieccee e
00 1 DOCIDIISHONA BUUAY - i s ot st attins 5 A BT G oS riim B
B2 DAVOIACIE KOTRINIA 5. .2 cisiionsiconsmsonsasscintsdliommssnssnsshenssashasssnaminssa i aspinvasssmonie ol ook Sionkis
251 Organizécia podnikov (rozpoctovych organizacii a zariadeni NV) .............cococvvvviinan,
252 Prevadzka POAniKOV ...........cccviuiviiiiiicieiccee ettt
254 BYIOVY MAJBTOK ... s
255 IN€ Pracovne CINNOS ............cccveviueiiieieee ettt

REGISTRE

Register osob .

PRI TIBBUNY < cisniinssisrinscssmscnisssiosm o itaiasics s AT wams A s S pan sk AR R e e
REGIStEr KOTPOTACH .....vvcvivieieic e

Register vecny

10
15
18
18
19
25
30
33

38
40
42
45



Nazov archivu: Statny archiv v Kosiciach

Nazov fondu: Vychodoslovensky KNV v Kosiciach I1., odbor miestneho hospodarstva
Znacka fondu Vsl. KNV II.

Typ pomdcky: Ciastkovy inventar

Casovy rozsah: 1971 - 1990

Miesto ulozenia fondu: KoSice, Bacikova 1

Pocet inventarych jednotiek: 103

Pocet evidenénych jednotiek 24

Stav ku driu 31.12. 2010

Fond usporiadala: Magdaléna Brazinova

Inventar zostavila: Magdaléna Brazinova

Pocet stran: 51

Pocet exemplarov: 4

Prepisala Magdaléna BraZinova

Zaviazal: Kniharska dielfia MV SR SA Presov )
Ciastkovy inventar schvalila: PhDr. Milena Ostrolucka, riaditelka SA Kosice



=
. . . . LA - . - B
N ol = N . -
1h - -
1= e N
- . L .H. B ) _, S NEELLL Y i
N - N . - - o ..-q.. .
- = B D 0 ma M = . =0 . = B
i - - . “ — -i u - 1 H-“ .- B
_- . - . il ..... :
B " . ., N B - .-.- ._ —..11_.-._. 4 Hﬁ._-._.-. us, N
- = . B . - = “e [ o B w1
- B CETH e L.......r l_l_ DI L
B B A HE B B . ._... 4° .._._ .

N . ..-”. . .” - .H.. " 1 .—. . .ml. .... ... .".m.. _w—... &Hu.l. ...Wr._.h ._._Hu.ﬂ uq.w 1y ”
T TP RN B st e

N - I o : - e ._1".n i v- — 1 " .-l_ A D oo
T S _m.r.“.n_n..... _a oL joigletiy el aedaliie R

B - . T " o, w wag™a, . 1 s ._..l. .".-....nl_ i-a-; i B o ..r..

R R 3 ...“ . e .1_ -..u_m.._.m ."H...""" . =13 .:ﬂ..u_uu |. |..__..T_.._1. - _,
' - L RS FEIT .s.-_. ._u.._n..: . .. S B

Bl B w o - S mmy s 1 -



=2
Sl
R

R
RN
i Radhls






